
Besplatan primjerak   |   Broj 1055  |   17. srpnja 2024.   |   ISSN 1846-8969    |   www.regionalni.com

gionalnigionalniTjednikTjednikReRe
PlPlusus VARAŽDINSKA I MEĐIMURSKA ŽUPANIJAVARAŽDINSKA I MEĐIMURSKA ŽUPANIJA

VLADA IMENOVALA NOVA UPRAVNA VIJEĆA U BOLNICAMA
SANDRO MEŠTRIĆ (27) NA POPISU IZBORNIKA  

SIGURDSSONA ZA PARIZ

Str. 4. Str. 14.

Sve izglednija 
smjena ravnatelja 
čakovečke bolnice

Od Kneginca, 
Trnovca i Dabrova do 

Olimpijskih igara

Str. 2. i 3.

Str. 4. Str. 11.

Podignuta optužnica 
protiv Bunića, Gotića 

i Ptičeka

“Ako dijete ostavite 
u pregrijanom autu 
posljedice mogu biti 

kobne”

MALVERZACIJE S PROČISTAČEM U VARAŽDINU S OBZIROM NA VRUĆINE MUP I LIJEČNICI UPOZORAVAJU

ZALJUBLJENICI U NEBESKE VRATOLOMIJE UŽIVALI U  
PROGRAMU AEROMITINGA CIAV 2024.

Najveća zrakoplovna priredba 
u ovom dijelu Europe obilovala 

spektakularnim nastupima 
vojnih i civilnih pilota

Str. 12. i 13.

Nekadašnji ponos Varaždina Nekadašnji ponos Varaždina 
doživio svoj krajdoživio svoj kraj

VARTEKS IDE U STEČAJ, A RADNICI NA BURZU

Hoće li Varteksove zgrade pod kulturnu zaštitu ili na rasprodaju?
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Mnogi su ga nazivali pono-
som Varaždina, u Zagrebačkoj 
ulici, gdje sada stoji oronuli 
kompleks, nekad je bilo itekako 
živo. Na tisuće radnica i radnika 
u tom je kompleksu godinama 
stvaralo brend koji je bio pre-
poznatljiv u svijetu. U vrijeme 
najboljih godina Varteks je go-
dišnje proizvodio devet milijuna 
metara tkanina.

A sada je došao kraj, nekad 
tekstilni div, koji zapravo već 
dva desetljeća vapi za spasom, 
ide u stečaj. U ta dva desetljeća 
nije se ulagalo ni u ljude, a ni u 
strojeve. Baš naprotiv, vrijedni 
strojevi davno su rasprodani, 
rasprodane su i vrijedne nekret-
nine, a radnika je iz godine u go-
dinu bilo sve manje. Ti radnici 
u zadnje vrijeme sve češće su se 
suočavali s neisplatom plaća, 
uprave su se mijenjale, a svaka 
je ambiciozno najavljivala spas.

Sada 549 preostalih radnika 
ide na burzu, a Varteks u stečaj.

Do 2018. godine nagomilano 
je nevjerojatnih 800 milijuna 
kuna duga. Dugovi su se go-
milali unatoč tome što su se 
rasprodale nekretnine. Zoran 
Košćec, predsjednik uprave 
Varteksa od 2005. do 2018, 
završio je na optuženičkoj klupi, 
teretilo ga se za kazneno djelo 
zlouporabe položaja i ovlasti, a 
vezano za slučaj prodaje robne 
kuće u Beogradu. Ukratko, 
objekt od dvije tisuće kvadrata 
prodan je za 670.000 eura, iako 
je cijena bila 1,6 milijuna eura. 
Novi vlasnik istu je nekretninu 
u studenom 2007. prodao za 
iznos od 2.350.000 eura…

Potom se promijenilo više 
uprava, neki dioničari ulagali su 
vlastita sredstva. Međutim, na-
kon covid krize sve se dodatno 
zakompliciralo, a članovi uprave 
redom su napominjali kako 
banke nemaju razumijevanja.

Varteks je utemeljen davne 

1918. kao Tekstilna tvornica 
Varaždin. Samo četiri godine 
kasnije iz pogona su izlazile 
bale sukna za građanska i voj-
nička odijela, tkanine za vojne 

kabanice, a krajem 1926. pro-
izvodnja se proširila na izradu 
gotovih odijela, kaputa i uni-
formi za vojsku i željezničare. 
Prva prodavaonica otvorena je 

1929 godine.
Nakon Drugog svjetskog rata 

nosi naziv Tekstilna industrija 
d.d. Varaždin, skraćeno Tivar, 
a potom postaje Varteks.

Nekad tekstilni div, koji zapravo već dva desetljeća vapi za spasom, ide u stečaj. U ta dva desetljeća nije se ulagalo ni u ljude, a ni u strojeve. Baš naprotiv, vrijedni strojevi davno su 
rasprodani, rasprodane su i vrijedne nekretnine, a radnika je iz godine u godinu bilo sve manje

Nekadašnji ponos Varaždina doživio svoj kraj 
nakon zanemarivanja i rasprodaje imovine

TEKSTILNI DIV SE GASI – VARTEKS U STEČAJ, A RADNICI NA BURZU

Da je industrijska arhitektura, kao ba-
ština, ponos i prilika brojnih europskih 
gradova – nije nikakva novost. Stoga je 
razumljivo da prije svih, varaždinska 
kulturna javnost itekako brine o sudbi-
ni posebno vrijednog prostora za grad 
Varaždin, onog na adresi Zagrebačka 
ulica 94.

Riječ je, dakako, o sklopu povijesnih in-
dustrijskih građevina na području kom-
pleksa tvornice “Varteks” u Varaždinu. 
Jesu li neke od njih zaštićene, najlakše je 
otkriti pretraživanjem Registra kulturnih 
dobara Republike Hrvatske.

U njemu ne piše da Varteks odlazi u 
stečaj, niti da je propao, ali iz onog što je 
navedeno može se zaključiti da dio zgrada 
bivšeg tekstilnog diva ipak neće “nestati”.

– Tvornica za proizvodnju tkanina i 
konfekcije, smještena izvan povijesne 
jezgre grada, svojom je specifičnom arhi-
tekturom u velikoj mjeri obilježila južni 
dio grada i najstariju pristupnu prometni-
cu – Zagrebačku ulicu uz koju je nastala 
formirajući istočno pročelje kompleksa (u 
dužini od preko 400 m). U spomenutom 
istočnom dijelu kompleksa smješteni su 
najstariji očuvani objekti koji datiraju 
na početak 20. stoljeća – piše u uvodu 
opisa Sklopa povijesnih industrijskih 
građevina od kojih su najvrijednije djelo 
Josipa Dubskyja (Duboski) i Valentina 
Morandinija.

Predmetni sklop povijesnih industrij-
skih građevina tvornice “Varteks” čine 
jednokatna zgrada sjedišta uprave iz 1906. 

godine i do nje objekt vratareve kuće…
– U periodu između dva svjetska rata 

od 1918. do 1939. godine u nastavku su, 
u istoj liniji uz uličnu ogradu, podignute 
četverokatna zgrada nekadašnjeg skladi-
šta 1920. godine, kompleks gradske elek-
trične centrale na mjestu buduće tkaonice 
Sulzer 3 na krajnjem sjeverozapadnom 
dijelu s očuvanim objektom Munjare 
1928. godine, krojačnica 1934. godine, 
iza nje zgrada pripreme proizvodnje 
1936. godine te tvornički dimnjak 1934. 
godine – navodi se u Registru kulturnih 
dobara Republike Hrvatske.

Drugim riječima, na području indu-
strijskog kompleksa je zaštićeno čak 7 
objekata, ali tek će se vidjeti kakva će biti 
njihova buduća namjena.

Na području industrijskog kompleksa je zaštićeno čak 7 objekata!
VARTEKS JE PROPAO, ALI NEĆE “NESTATI”

PIŠE: AMALIJA ŠAŠEK

asasek@regionalni.com Suglasnost radnika
Varaždinska tekstilna tvrtka Varteks bila je u blokadi 

više od 60 dana, a odluka o stečaju donesena je nakon 
sastanka s radnicima u ponedjeljak. Tako će 549 radnika 
završiti na burzi.

Nakon što Varteks podnese prijedlog za otvaranjem 
stečaja, trgovački sud imenuje stečajnog upravitelja, koji 
potom donosi odluku o eventualnom nastavku proizvod-
nje ili gašenju poduzeća.

Za 549 radnika su osigurane još dvije plaće od agencije 
za osiguranje radničkih potraživanja.

Podsjetimo da je Nadzorni odbor varaždinske tekstilne 
tvrtke s tri glasa za i dva protiv dao suglasnost Upravi 
Varteksa, odnosno njezinom jedinom članu Karlu Kopre-
ku, da se pokrene stečaj tvrtke. Ipak, Uprava je najavila 
da će prvo održati sastanak s radnicima, što se prošlog 
tjedna i dogodilo.

Predsjednik Uprave Varteksa Koprek objasnio je da 
odluku o podnošenju zahtjeva za otvaranje stečaja ne 
donosi Nadzorni odbor, nego Uprava ili FINA-a, dok Nad-
zorni odbor daje samo suglasnost Upravi da pokrene taj 
postupak, ako tako odluči. Kaže kako bi radnici, ako bi se 
čekalo da FINA provede postupak, u sljedećih mjesec-dva 
ostali bez primanja.

Potom se otvaraju novi pogo-
ni i nove prodavaonice, a Var-
teks postaje sve prepoznatljiviji.

Kroz stogodišnju tradiciju 
Varteks je stvarao modu i po-
stao sinonim za klasičnu ele-
ganciju, a u varaždinskim pogo-
nima proizvodila se odjeća i za 
najveće svjetske brandove kao 
što su Hugo Boss, J.Lindeberg 
i Zadig & Voltaire. Možda naj-
poznatija suradnja bila je ona s 
Levi’s®om.

Varteks je za Jugoslavije, di-
ljem države imao više od 200 
trgovina. U toj varaždinskoj 
tvrtki radilo je preko 1000 
radnika.

Prije dokapitalizacije, po-

slovanje Varteksa bilo je kata-
strofalno. Tvrtku je 13 godina 
vodio Zoran Košćec i od 2005. 
do 2018. godine, nagomilao 
više od 800 milijuna kuna duga. 
Prošao je postupak predstečajne 
nagodbe, a da bi se namirili vje-
rovnici, tvrtka je rasprodavala 
vrijednu imovinu.

Prodali su sve velike trgovač-
ke zgrade u svim velikim grado-
vima, poput zgrade Varteksa na 
Trgu bana Jelačića u Zagrebu. 
Ta je zgrada, samo koju godinu 
ranije, bila potpuno renovirana. 
Nekretnine koje nisu uspjeli 
prodati stavljene su pod hipo-
teke bankama.

Od tada pa do danas Varteks 
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iz HDZ-a.
- Varteks je “gradio” Varaž-

din, odnosno brojni radnici 
koji su cijeli svoj radni vijek dali 
njemu, bio je brend Varaždina 
i ovoga kraja i zasigurno nije 
zaslužio ovu sudbinu koju mu 
je namijenio SDP-ov trojac. 
Podsjećamo da je zadnji direk-
tor koji ga je vodio, a dolazio je 
iz redova HDZ-a, bio Anđelko 
Herjavec koji je tragično premi-
nuo 2001. godine. Od tada do 
danas, tvrtku su vodili kojeka-
kvi “sposobni menadžeri” koji 
su uspjeli rasprodati sve što je 
Varteks imao, sve nekretnine, 
njih više od 170 – istaknuli su 
u HDZ-u.

- Da Varteks “umire” pod tim 
i takvim okolnostima već 20-
tak godina nije nepoznanica, 
ali da će mu zadnji čavao u lijes 
zabiti Grad Varaždin, tome se 
zasigurno nitko od Varaždinki i 
Varaždinaca nije nadao. Upravo 
je najava ovrhe Grada Varaždi-
na, za dug po osnovi komunalne 
naknade, bila jasna poruka da 
slijedi kraj i ako Varaždinci-
ma Bosilju i Markoviću nije 
stalo do Varteksa, zbog čega 
bi trebalo drugima. Država je 
Varteksu uvijek izlazila ususret, 
da se sačuvaju taj brend i radna 
mjesta, bez obzira što se radi o 
privatnoj tvrtki. Međutim, tek 
za koje dvije-tri godine biti će 
jasna uloga Bosilja i Markovića, 
dosadašnje Uprave i vlasnič-
ke strukture u svemu tome. 
Umjesto da podrže saborsko 
izlaganje zastupnika Gorana 
Kaniškog da institucije utvrde 

što se doista događa, oni su pro-
tiv – napomenuli su u HDZ-u.

- Između ostalog, nedavno je 
o bivšim upravama i njihovom 
radu pričao i Stjepan Čajić, 
jedan od dioničara, koji je po-
kušao pojasniti tko je i kakvu 
ulogu imao u konačnoj propasti 
Varteksa. Ali, gle čuda, sve to 
ignorira SDP-ov trojac Antolic 
Vupora – Bosilj – Marković. Za 
sada samo oni znaju zašto.

Što se tiče HDZ-a, dajemo 
punu podršku i upravi i vlasni-
cima kod iznalaženja rješenja 
za očuvanje daljnje proizvodnje 
– zaključili su HDZ-ovci.

Sada, kad je najavljen stečaj, 
svjedočimo međusobnim pro-
zivkama na političkoj sceni. 
Je li se Varteks mogao spasiti? 
Možda. Sada preostaje za vidjeti 
što će se dogoditi s preostalim 
nekretninama. 

je nastojao stati na noge, ali 
nagrizali su ga dugovi koji su se 
samo gomilali.

Ljudi su radili za minimalac, 
a ako se nije ulagalo u nove 
tehnologije, tvrtka je postala sve 
manje konkurentna na tržištu.

Nekad tekstilni div, koji zapravo već dva desetljeća vapi za spasom, ide u stečaj. U ta dva desetljeća nije se ulagalo ni u ljude, a ni u strojeve. Baš naprotiv, vrijedni strojevi davno su 
rasprodani, rasprodane su i vrijedne nekretnine, a radnika je iz godine u godinu bilo sve manje

Nekadašnji ponos Varaždina doživio svoj kraj 
nakon zanemarivanja i rasprodaje imovine

TEKSTILNI DIV SE GASI – VARTEKS U STEČAJ, A RADNICI NA BURZU

U SDP-u tvrde da je HDZ-ova Vlada okrenula leđa Varteksu. Iz HDZ-a pak odgovaraju da je 
najava ovrhe Grada Varaždina, za dug po osnovi komunalne naknade, bila jasna poruka da 

slijedi kraj tekstilne tvrtke

SDP i HDZ se međusobno 
optužuju za propast Varteksa

NI informacija da se neka-
dašnji varaždinski tekstilni div 
gasi nije prošla bez međusobnih 
prozivki SDP-a i HDZ-a.

SDP: Vlada HDZ-a 
okrenula je leđa  

radnicima Varteksa
ŽO SDP-a Varaždinske župa-

nije reagirao je priopćenjem na 
najvljeni stečaj tvrtke Varteks.

- Tisuće naših majki i oče-
va, baki i djedova gradili su 
Varteks, gradeći tako i naš 
Varaždin i cijeli naš zavičaj na 
sjeveru Hrvatske. HDZ-ova pri-
vatizacija s početka devedesetih 
započela je proces sustavnog 
uništavanja ovog nekadašnjeg 
tekstilnog giganta i ponosa 
Varaždina i cijele Varaždinske 
županije. Odluka o pokretanju 
stečaja nad Varteksom, pa i 
zbog nerazumijevanja državne 
banke, Hrvatske banke za obno-
vu i razvoj (HBOR), posljednji je 
čin ove tužne priče za radnice i 
radnike Varteksa, njihove obi-
telji, za sve bivše Varteksovce i 
za sve kojima je Varteks u srcu 
– istaknuli su u SDP-u.

Napomenuli su da je HDZ 
okrenuo leđa Varteksovcima.

- U ovim uvjetima kada je 
Vlada HDZ-a okrenula leđa 
radnicima Varteksa prven-
stveni interes mora biti za-
štita radničkih prava, isplata 
njihovih zaostalih plaća, kao 
i zajamčenih plaća, ali i svih 
potraživanja s osnove radnog 
odnosa u Varteksu u kojemu 
su radili tri i više desetljeća. 
Radnici imaju pravo i na zako-
nom propisane otpremnine, što 
zajedno sa zaostalim neisplaće-
nim plaćama mora biti u prvom 
isplatnom redu tražbina. Prava 
i potraživanja radnika imaju 
apsolutno prvenstvo u odnosu 
na sve druge vjerovnike (ban-
ke, državu, pozajmice bivših 
vlasnika…) – smatraju u SDP-u.

Sa stečajem Varteksa propao 
je i tzv. strateški projekt Vlade 
HDZ-a, kažu SDP-ovci.

-Tri godine nakon proglašenja 
Varteksa strateškim projektom 

HDZ-ova 
privatizacija 

s početka 
devedesetih 

započela je 
proces sustavnog 
uništavanja ovog 
nekadašnjeg 
tekstilnog giganta
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TKO JE KRIV ZA STEČAJ?

konačna je bilanca potvrda 
politike HDZ-a: nastala su dva 
trgovačka centra na području 
tog “strateškog projekta”, a 
istovremeno su radnici ostali 
bez posla i Varteks završio u 
stečaju. To je najbolji pokazatelj 
da je “strateški” projekt HDZ-
ove Vlade bio isključivo nekret-
ninsko-developerski projekt. 
Krupni je kapital prepoznao 
“strateški” interes, “strateš-
ki” bacio oko na nekretnine 
Varteksa, a radnike poslao na 
burzu. Ništa neobično kad je u 
pitanju HDZ i njihova podrška 
krupnom kapitalu - ističu u 
SDP-u.

- Žalosti spoznaja da Vladi 
HDZ-a nije nimalo stalo do 
domaće proizvodnje, domaće 
industrije. To su pokazali sta-
vom i odnosom HBOR-a koji 
se u mjesec dana nije udostojio 
odgovoriti na prijedlog Uprave 
Varteksa kojim se tražilo rje-
šenje za spas Varteksa. Ovakav 
maćehinski odnos i nerazu-
mijevanje važnosti domaće 
proizvodnje, domaće industrije 
HDZ kao da želi svesti našu 
zemlju na turizam i trgovinu 
u kojoj dominiraju strani tr-
govački lanci koji nam prodaju 
preskupe vlastite proizvode uz 

asistenciju politike koju pro-
movira HDZ. Stečaj Varteksa 
poraz je ne samo Vlade HDZ-
a, već i gradskih i županijskih 
HDZ-ovih dužnosnika, od 
HDZ-ovog župana Stričaka, 
HDZ-ovog ministra Habijana, 
HDZ-ovog saborskog zastupni-
ka iz našeg kraja Kaniškog, koji 
su redom ostali samo nijemi 
promatrači Varteksovih pozi-
va za pomoć prema HBOR-u, 
Ministarstvu gospodarstva, 
Vladi. Morat će objasniti svim 
građanima Varaždina i Varaž-
dinske županije zašto su ostali 
po strani dok je Varteks tražio 
pomoć!? – istaknuli su na kraju 
iz SDP-a.

HDZ odgovorio: 
 Tjednima su bili gluhi 

i nijemi
Nakon što su tjednima bili i 

gluhi i nijemi, priopćenjem se 
oglasio SDP. Ne gradonačel-
nik Bosilj, ne njegov zamjenik 
Marković, koji su svojim lošim 
odlukama utjecali na ovakav 
kraj Varteksa, već je umjesto 
njih reagirala Barbara Antolić 
Vupora, predsjednica ŽO SDP-
a, saborska zastupnica te po-
duzetnica čiji uposlenici imaju 
najveća primanja, odgovorili su 

Habijan: Žao mi je da se 
Varteks našao pred zidom

I ministar pravosuđa Damir Habijan na svom je Facebooku 
komentirao najavljeni stečaj Varteksa.

– Proteklih mjeseci tema Varteksa izaziva medijsku pažnju, 
ali prije svega osjećaje nas Varaždinaca. U nekoliko sam 
navrata već komentirao, a ukratko, u ulozi ministra gospo-
darstva i održivog razvoja, Upravi i predstavnicima radnika 
Varteksa sam komunicirao potencijalna rješenja i oblike 
podrške koje možemo pružiti. Zajedno s Ministarstvom rada, 
mirovinskoga sustava, obitelji i socijalne politike, 10. svib-
nja primio sam predstavnike sindikata trgovačkog društva 
Varteks d.d., a 11. svibnja i upravu društva. Na oba sastanka 
razgovaralo se o mogućim načinima pomoći, prije svega, 
materijalnoj pomoći zaposlenicima koji u tom trenutku nisu 
primili plaću za 2 ili 3 mjeseca. Tom prilikom ponuđena je 
mogućnost isplate 3 plaće iz fonda Agencije za osiguranje 
radničkih tražbina te mogućnost pomoći kroz mjeru skra-
ćivanja radnog vremena iz nadležnosti Ministarstva rada, 
mirovinskoga sustava, obitelji i socijalne politike. Informirali 
smo upravu društva Varteks o mogućnostima pomoći kroz 
Rescue aid/modernizacijski fond u suradnji s upravom za 
tržišno natjecanje Europske unije. Kao Varaždincu, žao mi 
je da se dio identiteta mog grada, brand koji je prepoznat 
i cijenjen desetljećima u cijelom svijetu, našao pred zidom. 
Podsjećam, Varteks je privatna kompanija i sami kreiraju 
politiku vođenja kompanije te sami donose odluke – napisao 
je Habijan.

Varteks je “gradio” Varaždin, 
odnosno brojni radnici koji 

su cijeli svoj radni vijek 
dali njemu, bio je brend 
Varaždina i ovoga kraja 
i zasigurno nije zaslužio 
ovu sudbinu koju mu je 

namijenio SDP-ov trojac
Nakon što smo na portalu Regionalnog tjednika 

objavili informaciju o zaštiti objekata, javili su se brojni 
komentatori. Među njima je i profesor na FOI-ju i bivši 
varaždinski gradski vijećnik Vjeran Strahonja koji je 
iznio zanimljivu tezu i pod upitnik stavio činjenicu da 
će Varteksove zgrade uistinu biti zaštićene.

- Zakon o strateškim investicijskim projektima Re-
publike Hrvatske, za “strateške” projekte kao što je 
Varteks, propisuje rok od 15 dana da tijelo nadležno za 
zaštitu spomenika kulture propiše provedbu posebnih 
postupaka zaštite. Ako to ne učini, ima još 15 dana. 
Ako i tada nište ne učini nije jasno što se događa tako 
da je cijela ta zaštita na klimavim nogama – napisao 
je Strahonja.

“Zaštita na klimavim nogama”
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Na zatvorenome dijelu 12. 
sjednice Vlade RH našla su se, 
među ostalim, i kadrovska pita-
nja. Budući je država preuzela 
upravljanje bolnicama bilo je 
za očekivati da će se imenovati 
nova upravna vijeća.

Što se varaždinske bolnice 
tiče, Alen Leverić imenovan je 
predsjednikom, a Ivan Herman, 
Maja Gusić Božikov i Rikar-
do Protrka novim članovima 
Upravnog vijeća Opće bolnice 
Varaždin.

Antonia Marodi Medvedec 
imenovana je predsjednicom, a 
Marko Jurković, Ivana Batiswei-
ler i Anita Milas Anzić članovi-
ma Upravnog vijeća Županijske 
bolnice Čakovec.

Upravna vijeća bolnica u 
pravilu imaju sedam članova, a 
nakon onih imenovanih od Vla-
de još svoja dva predstavnika 
trebaju izabrati radnici bolnica 
i nadležno Ministarstvo. Ova 
vijeća donose niz odluka, a iz-
među ostalog biraju i ravnatelja 
bolnice. Ovo će svakako biti 

zanimljivo jer su do sada osni-
vači bolnica u dvije županije na 
sjeveru bile baš Županije, a sada 
su osnivačka prva prenesena na 
državu. To će zasigurno utje-
cati na izbor novih ravnatelja, 
odnosno zasigurno smjenu 
ravnatelja čakovečke bolnice 
Igora Šegovića, kako se već dulje 
vrijeme i nagađa.

U Međimurju ne skrivaju 
nezadovoljstvo, a župan Matija 
Posavec upozorava da će to 
biti isključivo političko kadro-
viranje.

Nakon što se formira Uprav-
no vijeće, a trenutno su još tri 

člana nepoznata javnosti, novo 
Upravno vijeće ima rok od osam 
dana od formiranja da imenuje 
vršitelja dužnosti ravnatelja. 
Hoće li vršitelj dužnosti rav-
natelja do imenovanja novog 
ravnatelja biti i dalje doktor 
Šegović, ili pak novo ime, za 
sad nije poznato. Prema naga-
đanjima, novi ravnatelj bi mogla 
bi biti osoba koja nije liječničke 
struke, ali je zato član HDZ-a.

Još jedna zanimljivost koja 
stoji u Zakonu je da se ravnatelja 
bira putem natječaja. Također, 
da bi Upravno vijeće imenovalo 
novog šefa bolnice, potrebno 

je pribaviti mišljenje župana 
Međimurske županije i uz su-
glasnost ministra.

Kako sada stvari stoje, te kako 
nam je potvrdio župan Posavec, 
on sigurno neće dati ̋ blagoslov˝ 
imenovanju novog ravnatelja.

- Ne vidim nijedan razlog da 
se dr. Igora Šegovića razrješuje 
ili smjenjuje jer bi to bilo po-
litičko kadroviranje. Zakon o 
zdravstvenoj zaštiti u članku 
88. jasno propisuje pod kojim 
uvjetima može biti razriješen 
ravnatelj prije isteka mandata i 
ne postoji nijedan argument da 
se to dogodi. Ukoliko većina u 
Upravnom vijeću to ipak učini, 
trebat će dati jasno obrazlo-
ženje. Sukladno članku 86.a 
istog Zakona, Upravno vijeće 
prije nego što odluči imenovati 
ravnatelja mora zatražiti sugla-
snost župana, a tu suglasnost 
neće dobiti. Ravnatelj Šegović 
svoju funkciju korektno obavlja, 
u okvirima općeg aktualnog 
stanja u hrvatskom zdravstvu, 
i vjerujem da će biti pameti i 
zdravog razuma da ostane na 
svojoj funkciji. Sve drugo bilo 
bi žalosno i jadno – rekao nam 
je Posavec. 

Okrivljeni bi mogli u zatovru provesti deset godina, ukoliko se dokaže ono za što ih se tereti u optužnici

Nakon što se formira Upravno vijeće, a trenutno su još tri člana nepoznata javnosti, novo Upravno vijeće ima rok od osam dana od 
formiranja da imenuje vršitelja dužnosti ravnatelja. Međutim, treba ishoditi i suglasnost župana, a Posavec kaže da je neće dobiti

Podignuta optužnica protiv 
Bunića, Gotića i Ptičeka

Ured europskog javnog tuži-
telja (EPPO) u Zagrebu podnio 
je optužnicu protiv tri hrvatska 
državljana zbog primanja i 
davanja mita radi dobivanja 
sredstava Unije na-
mijenjenih za pro-
vedbu projekta 
D og r ad nje  i 
rekonstrukci-
je uređaja za 
pročišćava-
nje otpadnih 
voda (Projekt 
UPOV) u Va-
ra žd i nu,  č i ja 
vrijednost prelazi 
20 milijuna eura.

Riječ je o slučaju protiv 
Željka Bunića, nekadašnjeg di-
rektora Varkoma, Stjepana Pti-
čeka, vlasnika tvrtke EcoEnergy, 
i Roberta Gotića, predsjednika 
Uprave GK grupe.

Kao što je već objavljeno, 
u razdoblju između prosinca 

Sve izglednija smjena 
ravnatelja čakovečke bolnice

MALVERZACIJE S PROČISTAČEM U VARAŽDINU

VLADA IMENOVALA NOVA UPRAVNA VIJEĆA U BOLNICAMA

zale su da su Bunić i Ptiček bili 
u dogovoru, prema kojemu bi 
bivši direktor Varkoma poduzeo 
sve neophodne korake kako bi 
osigurao da društvo trećeo-
krivljenoga dobije ugovore od 
društva drugookrivljenoga, u 
zamjenu za isplatu 10 posto 
od ukupne vrijednosti ugovora 
drugookrivljenome.

Prema tom je dogovoru Bunić 
kao direktor dodijelio 39 ugo-
vora društvu trećeokrivljenog 
Ptičeka, ukupne vrijednosti 
681.974 eura. Trećeokrivljeni 
je platio dogovoreni iznos od 
68.197 eura na način da je na-
mirio privatne troškove drugo-
okrivljenoga, a koji se odnose na 
izgradnju i opremanje njegove 
nekretnine.

Neki od tako dodijeljenih 
ugovora bili su sufinancirani 
sredstvima iz Kohezijskog fonda 
Europske unije, uključujući onaj 
najveće vrijednosti.

Ako budu proglašeni krivima, 
okrivljenici bi mogli biti osuđeni 
na zatvorske kazne od jedne do 
deset godina.

2019. i srpnja 2022. godine, 
Bunić, Gotić i Ptiček bili su u 
dogovoru s ciljem da pogoduju 
trgovačkom društvu prvookriv-
ljenoga (Gotića) u provođenju 
Projekta UPOV, sufinanciranog 
sredstvima Kohezijskog fonda 
Europske unije, kojim je uprav-
ljalo javno poduzeće na čijem 

čelu je bio drugookriv-
ljeni. Zauzvrat je 

pr vookrivljeni 
dogovorio ra-
dove na reno-
viranju kuće u 
korist drugo-
okrivljenoga 
Bunića.
Uz to, u raz-

doblju od svib-
nja 2021. do 2022. 

godine okrivljenici 
su osigurali Gotićevom 

trgovačkom društvu dodjelu 
ugovora za dogradnju i rekon-
strukciju UPOV-a, pri čemu je 
drugookrivljeni Bunić primio 
naknadu za financijsko uprav-
ljanje, a društvo trećeokriv-
ljenog Ptičeka dobilo je posao 

Optuženi su za 
malverzacije u 

projektu vrijednom 

više od 20 milijuna 
eura

podizvođača za dio radova u 
vrijednosti od približno 9,69 
milijuna eura.

Kako bi proveli u djelo svoj 
plan, prvo su osigurali društvu 
trećeokrivljenog Ptičeka ugovor 
za izradu glavnih građevinskih 
projekata i pribavljanje građe-
vinske dozvole. Prema optužni-
ci, Ptiček je zatim manipulirao 

procesom nadmetanja kako 
bi osigurao da njegova tvrtka 
dobije ugovor. U izradi pro-
jekta društvo trećeokrivljenog 
Ptičeka ugradilo je geotehnič-
ko-građevinski projekt prvo-
okrivljenog Gotića i njegove 
GK Grupe, čime je osigurano 
da se metodom gradnje pogo-
duje njegovom društvu. Ovaj 

je manevar omogućio Gotićevoj 
GK Grupi da d� najpovoljniju 
ponudu i dobije nepoštenu 
tržišnu prednost. Slijedom 
toga, društvo prvookrivljenoga 
Gotića dobilo je posao vrijedan 
oko 35 milijuna eura, a društvo 
trećeokrivljenoga Ptičeka dobi-
lo je posao podizvođača.

Daljnje istražne radnje poka-

PIŠE: AMALIJA ŠAŠEK

asasek@regionalni.com

PIŠE: AMALIJA ŠAŠEK

asasek@regionalni.com

Ne vidim nijedan razlog da se dr. Igora 

Šegovića razrješuje ili smjenjuje jer bi to 
bilo političko kadroviranje. Zakon o zdravstvenoj 
zaštiti u članku 88. jasno propisuje pod kojim 
uvjetima može biti razriješen ravnatelj prije 
isteka mandata i ne postoji nijedan argument 
da se to dogodi.”

MATIJA POSAVEC

Igor Šegović
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20
godina sa vama

Since 2003

PRIDRUŽI SE NAŠEM 

PROIZVODNOM

TIMU!
Jednostavno je, 

prijavi 

se na 
posao@marlex.hr

Gradska tržnica d.o.o. Varaždin na temelju čl. 6.  Zakona o zakupu i 
kupoprodaji poslovnog prostora (NN 125/11,64/15 i112/18),  od 
22.12.2018. godine te Pravilnika o tržnom redu (Sl. vjesnik Grada 
Varaždina br. 4/98), te Zaključka Gradskog poglavarstva Grada 
Varaždina (klasa 363-02/03-01-2) od 23.01.2003. godine objavljuje 

NATJEČAJ
za davanje u zakup poslovnih prostora na 

Gradskoj tržnici, Šenoina 12, Varaždin 
R.

br.
LOKACIJA

Br. 

Posl.  

prost.

Namjena
Površina 

m2

Početna 
cijena najma 
mjesečno + 

PDV

1. Objekt 1 3/4
Trgovačka ili uslužna 

djelatnost
21,59 17,25 €/m²

2.
Objekt 2

36

Trgovačka djelatnost 
– ribarnica

26,50 17,25 €/m²

Skladište ribarnice 20,56 5,00 €/m²

3. Objekt 3 17
Trgovačka ili uslužna 

djelatnost
7,80 13,30 €/m²

6. Objekt 3 21
Trgovačka ili uslužna 

djelatnost
11,50 13,30 €/m²

7.
Prolaz 

Kukuljevićeva
15

Trgovačka ili uslužna 
djelatnost

18,10 17,25 €/m²

8.
Upravna zgrada, 

prizemni dio
1

Trgovačka usluga- 
parfumerija/

drogerija
297,00 17,25 €/m²

9. Objekt 3 1
Skladišni prostor 

parfumerije/
drogerije 

17,00 8,63 €/m²

Ponude za poslovne prostore moraju sadržavati sljedeće: 

1. Broj poslovnog prostora za koji se natječe,

2. Točan opis djelatnosti koju će obavljati u poslovnom prostoru,

3. Izvadak iz matičnog (obrtničkog ili sudskog ) registra (ne stariji od 
30 dana),

4. Presliku važeće obrtničke iskaznice, za obrte,

5. Presliku osobne iskaznice vlasnika obrta odnosno odgovorne osobe 
trgovačkog društva,

6. Ovjereni obrazac BON2 (ne stariji od 30 dana)

7. Potvrdu da su podmirene sve dosadašnje obaveze prema Gradskoj 
tržnici d.o.o. Varaždin (izdaje Gradska tržnica d.o.o., A. Šenoe 12, 
Varaždin – računovodstvo) 

8. Ponuđeni iznos zakupa, informaciju je li ponuditelj u sustavu PDV-a

9. Podatke o kontakt osobi, telefon – mobitel, te broj žiro računa.

- Ugovor se sklapa na rok od pet (5) godina

- Ponude se u zatvorenoj omotnici s naznakom “Za natječaj – ne 
otvaraj”  šalju na adresu Gradska tržnica d.o.o., A. Šenoe 12, Varaždin

- Oglas se objavljuje 16.07.2024. godine. Prijave se zaprimaju do 
26.07.2024.  godine do 12:00 sati, neovisno o načinu dostave.

- Nepotpune ponude i sve ponude koje stignu iza navedenog roka 
neće se razmatrati.

- Dodatne informacije ponuditelji mogu dobiti u Gradskoj tržnici 
d.o.o., A. Šenoe 12, ili na telefon 042/320-956, radnim danom od 8 
do 12 sati.

* Temeljem odluke kolegija gradonačelnika obrtnici koji imaju uslužnu 
djelatnost imaju pravo na 50 % manji najam u Prolazu Kukuljevićeva.
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udjelom od 5,1 % nalazila na 
10. mjestu u ukupnom broju 
hospitalizacija u Hrvatskoj 
- pokazuju podaci HZJZ-a. 
Prema podskupinama naj-
učestalije dijagnoze men-
talnih poremećaja 2022. 
godine bile su iz podskupina 
shizofrenija, shizotipni i su-
manuti poremećaji, mental-
ni poremećaji i poremećaji 
ponašanja uzrokovani uzi-
manjem psihoaktivnih tvari 
i poremećaji raspoloženja. 
Bilježe se znatne razlike 
u bolničkom pobolu zbog 
mentalnih poremećaja pre-
ma spolu, također ističu 
iz HZJZ-a. U 2022. godini 
muškarci su najviše bili hos-
pitalizirani zbog mentalnih 
poremećaja uzrokovanih 
alkoholom, shizofrenije, 
depresivnih poremećaja, 
reakcija na teški stres, uk-
ljučujući PTSP, te ostalih 

mentalnih poremećaja zbog 
oštećenja i disfunkcije moz-
ga i tjelesne bolesti. Žene 
su najčešće bile hospita-
lizirane zbog depresivnih 

poremećaja, shizofrenije, 
ostalih mentalnih poreme-
ćaja zbog oštećenja i dis-
funkcije mozga i tjelesnebo-
lesti, mentalnih poremećaja 
uzrokovanih alkoholom te 
shizoafektivnih poremećaja. 
U 2022. godini u dobi do 9 
godina bilo je dva puta više 
hospitalizacija dječaka nego 
djevojčica. Najčešći razlozi 
hospitalizacija bili su zbog 
pervazivnih razvojnih pore-

mećaja, specifičnih poreme-
ćaja razvoja govora i jezika, 
ostalih poremećaja psihološ-
kog razvoja, slijede hiperki-
netički poremećaji i emocio-
nalni poremećaji s početkom 
specifično u djetinjstvu. U 
dobi od 10 do 19 godina bilo 
je dva puta više hospitali-
zacija djevojčica, a najčešći 
razlozi hospitalizacija bili 
su emocionalni poremećaji 
s početkom specifično u 
djetinjstvu, mješoviti pore-
mećaji ponašanja i osjeta, 
akutni i prolazni psihotični 
poremećaji, reakcije na teški 
stres i poremećaji prilagodbe 
te poremećaji hranjenja. 
Mentalni poremećaji, kao 
osnovni uzrok smrti, u uku-
pnom mortalitetu u Hrvat-
skoj sudjeluju s oko 2-3 %. 
Godine 2022. registrirano 
je ukupno 1876 smrti zbog 
mentalnih poremećaja te se 

ova skupina s udjelom 3,29 % 
nalazila na 8. mjestu uzroka 
smrti u Hrvatskoj.

Županije
U Varaždinskoj županiji 

na razini primarne zdrav-
stvene zaštite 2022. godine 
mentalne poremećaje imalo 
je 33.249 ljudi, a u Međi-
murskoj županiji njih 20.760. 
Ako se gleda stopa hospi-
talizacija zbog mentalnih 
poremećaja na 100.000 sta-
novnika u 2022. godini ona 
je bila najveća u Virovitičko-
podravskoj županiji i izno-
sila je 1221. Ista stopa za 
Varaždinsku županiju bila 
je 490, a za Međimurje 793. 
Vodeći uzroci hospitalizacija 
u skupini mentalnih poreme-
ćaja za Varaždinsku županiju 
za navedenu godinu mental-
ni poremećaji uzrokovani 
alkoholom (24,3 %), shizo-

Mentalni poremećaji posljednjih godina sudjeluju s oko 6 % u ukupnom bolničkom pobolu u Hrvatskoj. Najveći broj hospitalizacija 
u dobi je od 20 do 59 godina što ih svrstava među vodeće uzroke bolničkog pobola u radno aktivnoj dobi.

Mentalni poremećaji uzrokovani alkoholom 
najčešći uzrok odlaska u bolnicu

Problemi i poremećaji 
mentalnog zdravlja, zbog 
relativno visoke pojavnosti, 
čestog početka u mlađoj 
odrasloj dobi, mogućeg kro-
ničnog tijeka, narušavanja 
kvalitete života oboljelih i 
njihovih obitelji te značajnog 
udjela u korištenju zdrav-
stvene zaštite, predstavljaju 
jedan od prioritetnih jav-
nozdravstvenih izazova u 
svijetu pa tako i u Hrvatskoj. 
HZJZ redovito prati ovu 
problematiku te su u svibnji 
ove godine objavili publika-
ciju “Mentalni poremećaji u 
Republici Hrvatskoj 2023.”. 
Prema procjenama za 2017. 
godinu (IHME, Global Bur-
den of Disease) poremećaji 
mentalnog zdravlja i ovi-
snosti čine oko 5 % globa-
nog opterećenja bolesti-
ma. Isti izvor procjenjuje 
da mentalni poremećaji i 
ovisnosti u 2019. godini čine 
4,85 % ukupnog optereće-
nja bolestima u Hrvatskoj. 
- Mentalni poremećaji po-
sljednjih godina sudjeluju 
s oko 6 % u ukupnom bol-
ničkom pobolu u Hrvatskoj. 
Najveći broj hospitalizacija 
u dobi je od 20 do 59 godina 
što ih svrstava među vodeće 
uzroke bolničkog pobola u 
radno aktivnoj dobi. Osim 
toga, skoro petina ukupnih 
bolno-opskrbnih dana re-
gistrira se za hospitalizacije 
osoba s dijagnozama men-
talnih poremećaja te su pre-
ma korištenju dana bolnič-
kog liječenja vodeća skupina 
bolničkog pobola. Također, 
psihijatrijski pregledi su-
djeluju s udjelom 6 do 7 % 
u broju specijalističkih pre-
gleda na razini specijalistič-
ko-konzilijarne djelatnosti. 
Godine 2022. registrirano 
je ukupno 30.522 hospita-
lizacija zbog mentalnih po-
remećaja te se ova skupina s 

PODACI HZJZ-a ZA VARAŽDINSKU I MEĐIMURSKU ŽUPANIJU

Radi se o sve 
ozbiljnijem 
zdravstvenom 
problemu

frenija (12,6 %) i depresivni 
poremećaji (8,5 %). Mentalni 
poremećaji uzrokovani alko-
holom i u Međimurju su bili 
glavni uzrok hospitalizacija 
u ovom segmentu s odjelom 
28,3 %, slijedi reakcije na 
teški stres i poremećaji pri-
lagodbe, uključujući PTSP 
(21,1 %) i shizofrenija (10,2 %). 
Valja napomenuti da su na 
razini države mentalni po-
remećaji uzrokovani alko-
holom vodeća dijagnostička 
kategorija u uzrocima hos-
pitalizacija unutar skupine 
mentalnih poremećaja. Broj 
hospitalizacija muškaraca 
bio je znatno veći nego hos-
pitalizacija žena i to u odnosu 
prema jedan.

Depresivni  
poremećaji

Do 2009. godine prisutan 
je uzlazni trend u bolničkom 
pobolu zbog depresivnih 
poremećaja sa znatnim po-
rastom broja i stope hospi-
talizacija, ukupno i prema 
spolu. Od 2010. do 2015. 
godine stopa oscilira, a na-
rednih godina prisutan je 
pad stope. Znatan broj osoba 
s ovim poremećajima liječi 
se u dnevnim bolnicama. 
Ukupna stopa hospitalizacije 
1995. godine iznosila je 54,6 
na 100.000 stanovnika (2610 
hospitalizacija), dok je 2022. 
godine iznosila 78,3/100.000 
(3020 hospitalizacija). Žene 
zbog ovoga češće završavaju 
u bolnici od muškaraca. 
Broj specijalista psihijatrije 
koji rade u psihijatrijskoj dje-
latnosti znatno je porastao 
od 1997. godine, kad ih je bilo 
244, na 564 u 2022. godini, 
pokazuju podaci HZJZ-a. 
Ukupan broj liječnika spe-
cijalista koji se bave psihi-
jatrijskom zaštitom nešto je 
i veći (567), zbog nekoliko 
neuropsihijatara koji rade 
u psihijatrijskoj djelatnosti. 
Ukupan broj specijalista u 
odnosu na broj stanovnika 
porastao je za 104,2 %.

PIŠE: SANDRA ŽUPANIĆ
szupanic@regionalni.com

Psihijatrija OB Varaždin

Povoljnija kupnja građevinskog zemljišta
Nova školska godina počet će 

tjedan dana kasnije od planiranog
GRAD VARAŽDIN OBJAVIO NATJEČAJ ZA MLADE

Grad Varaždin je u svrhu po-
ticanja demografske obnove, 
urbane regeneracije, smanjivanja 
iseljavanja i pomoći mladim obi-
teljima objavio Javni natječaj za 
prodaju pod povoljnijim uvjetima 
građevinskog zemljišta u Varaž-
dinskoj ulici u Gornjem Kućanu.

Javni natječaj sa svim potreb-
nim uputama objavljen je na 
službenoj internetskoj stranici 
Grada Varaždina.

Na natječaj se mogu javiti samo 
mlade osobe do 40 godina staro-
sti, odnosno mlade obitelji koje 
po povoljnijim uvjetima mogu 
kupiti građevinsko zemljište za 
izgradnju isključivo obiteljske 
kuće.

Zainteresirani ponuditelji su 
dužni zahtjev za sudjelovanje 

na javnom natječaju poslati pre-
poručeno ili osobno na adresu 
Upravni odjel za gradnju i ko-
munalno gospodarstvo, Trg slo-
bode 12, Varaždin, s naznakom 
“ZAHTJEV ZA NATJEČAJ ZA 
PRODAJU ZEMLJIŠTA POD 

POVOLJNIJIM UVJETIMA - NE 
OTVARAJ”.

Rok za podnošenja prijava je 
četvrtak, 25. srpnja 2024. godine 
do 12 sati. Dodatne informacije 
dostupne su na broj telefona: 
042/201-439.

Predsjednik Vlade Andrej 
Plenković je u srijedu, 10. srp-
nja, bio u Sisku gdje je vodio 
sastanak Vlade sa županima, 
predstavnicima Udruge grado-
va i Hrvatske zajednice općina.

Rekao je tako da su na inici-
jativu niza dalmatinskih i obal-
nih župana, a u konzultaciji s 
Vladom i ministrom Radova-
nom Fuchsom, dogovorili da 
školska godina umjesto plani-
ranog 2. rujna počne 9. rujna.

To je dogovoreno i s grado-
načelnikom Zagreba, kazao je 
premijer.

Ovako je odlučeno s obzirom 
na trajanje turističke sezone i 
vremenske prilike, iako dugo-
ročne vremenske prognoze, 

kako redovito upozoravaju 
meteorolozi, nisu pouzdane.

Ministar obrazovanja Ra-
dovan Fuchs komentirao je 
odgodu početka nastave s 2. na 
9. rujna. Fuchs je najavio kako 
bi se zbog toga mogli ukinuti 
praznici u veljači, odnosno 

drugi dio zimskih praznika.
Dakle, prema dosadašnjim 

najavama, nastava bi najesen 
trebala početi 9. rujna, prazni-
ka od pet radnih dana u veljači 
ne bi trebalo biti, a zadnji dan 
nastave trebao bi ostati 18. 
lipnja.



7Gradovi i općine17. srpnja 2024., br. 1055 || Regionalni tjednik

U PRELOGU DRUGI PUTA OVE GODINE NAKNADE ZA NOVOROĐENČAD
Druga ovogodišnja podjela na-

knada za novorođenčad održana 
je u Gradskoj vijećnici Grada 
Preloga 4. srpnja. Naknade je 

podijelio gradonačelnik Grada 
Preloga Ljubomir Kolarek, a ovom 

je prilikom podijeljeno ukupno 11 

naknada, sedam za prvo dijete, 

tri za drugo dijete i jedna nakna-

da za četvrto dijete u obitelji. 

Naknade iznose, za prvo dijete ro-

ditelja podnositelja zahtjeva 270 

eura, zatim za drugo dijete 350 

eura, za treće dijete 400 eura, za 
četvrto 600, a za peto i svako slje-

deće dijete u obitelji podnositelja 
zahtjeva naknada iznosi 730 eura. 

Roditelji i dalje imaju pravo i na 

poklon bon za kupnju opreme za 

novorođeno dijete, a vrijednost 

poklon bona iznosi 70 eura. 

Također, kao dodatni poklon 
podijeljene su i besplatne go-

dišnje članarine za Knjižnicu i 
čitaonicu Grada Preloga, kao 
i poklon bonovi Dječjeg kluba 
SiMS te poklon bon obrta EduTea. 

Ovom je prilikom, tako ukupno 

podijeljeno, kroz naknade i bono-

ve, 4310 eura.

U ponedjeljak, 8. srpnja, na-
čelnik Općine Jalžabet Rajko 
Solar potpisao ugovor o rekon-
strukciji i dogradnji Dječjeg 
vrtića “Potočić” u Jalžabetu s 
tvrtkom Oprema-PIT d.o.o. iz 
Ludbrega.

U k u p n a  i n v e s t i c i j a  j e 
2.294.052,82 eura, a dograd-
njom i rekonstrukcijom Općina 
Jalžabet dobiva pet novih jedi-
nica za boravak djece.

Dogradnja vrtića bit će za oko 
600 m2, a rekonstrukcijom je 
zahvaćeno postojećih 300 m2 
(ukupno 2.060.619,79 eura). 
Vrijednost opremanja iznosi 
ukupno 233.433,03 eura.

Zgrada Dječjeg vrtića Potočić 
izgrađena je 2008. godine, a 

2019. godine bila je dogradnja 
dvije nove vrtićke jedinice.

Dječji vrtić broji pet skupina 

djece u dobi od 1 do 6 godina 
života, od kojih su dvije jasličke 
i tri vrtićke skupine.

Lista čekanja
U DV Potočić upisano je 88 

djece a od rujna 2024. vrtić će 
pohađati dodatnih 18 malih 
polaznika.

U projekt rekonstrukcije, do-
gradnje i opremanja išlo se zbog 
sadašnjeg premalog kapaciteta 
vrtića. Naime, lista čekanja za 
upis u DV Potočić trenutno 
broji 58 djece, a broj djece s pod-
ručja Općine Jalžabet upisanih 
u druge vrtiće u 2024. godini 
je 38. Stoga je Općina Jalžabet 
odlučila ići s prijavom ovog 
projekta kako bi svim malim 
stanovnicima omogućila mjesto 
u vrtiću DV Potočić.

Planirano trajanje radova je 
osam mjeseci.

Potpisan ugovor o rekonstrukciji i dogradnji Dječjeg vrtića “Potočić”
VIŠE MJESTA ZA MALIŠANE OPĆINE JALŽABET

OPĆINA G. KNEGINEC

Usvojen rebalans 

proračuna
Općinsko vijeće Općine 

Gornji Kneginec održalo je u 
srijedu, 10. srpnja, 34. sjednicu.

Dnevni red imao je šest to-
čaka i sve su točke prihvaćene 
jednoglasno. Prisutno je bilo 
10 vijećnika.

Usvojena je Odluka o 1. 
Izmjenama i dopunama Prora-
čuna Općine Gornji Kneginec 
za 2024. godinu. Rebalansom 
proračuna ukupni prihodi i 
rashodi planirani su u uku-
pnom iznosu od 7.659.501 
eura. Do povećanja proračuna 
došlo je zbog planiranja novih 
investicija koje će se pokrenuti 
ili završiti u ovoj kalendarskoj 
godini.

LED rasvjeta
Riječ je o izgradnji javne 

LED rasvjete, izgradnji mul-
tifunkcionalnog centra Knegi-
nec, sanaciji ulice Koradovica 
na Varaždin Bregu, izgradnji 
tribina i rekonstrukciji svlači-
onica NK Dubravka-Zagorac, 
kupnji stanice za mjerenje 
kakvoće zraka, izgradnji ne-
razvrstanih cesta i pješačkih 
staza u poduzetničkoj zoni i 
izgradnji središnjeg prostora 
groblja. Osim komunalnih 
radova ovim se rebalansom 

planiraju povećati plaće za-
poslenika Dječjeg vrtića “Bu-
bamara”, kao i izdvajanja za 
udruge građana.

Nastavno na rebalans vijeć-
nici su prihvatili 1. Izmjene 
i dopune Programa gradnje 
vodnih građevina i komunal-
ne infrastrukture, 1. Izmjene i 
dopune Programa održavanja 
komunalne infrastrukture te 
1. Izmjene i dopune Programa 
javnih potreba Općine Gornji 
Kneginec za 2024. godinu.

Ujedno općinski načelnik 
Goran Kaniški Općinskom je 
vijeću podnio Izvješće o svom 
radu za razdoblje od 1. siječnja 
do 30. lipnja 2024. godine koje 
su vijećnici također usvojili 
jednoglasno.

Pod posljednjom točkom 
dnevnog reda bilo je usvajanje 
Odluke o sklapanju ugovor 
Općinsko vijeće dalo je zeleno 
svijetlo općinskom načelniku 
da sklopi ugovor s trgovačkim 
društvom ELCON d.o.o. iz 
Varaždina za izvođenje ra-
dova na modernizaciji javne 
rasvjete na području Općine 
Gornji Kneginec. Vrijednost 
radova iznosi 509.175 eura bez 
PDV-a, odnosno 636.469 eura 
s PDV-om.

U organizaciji Udruge “Bi-
serna dolina”, u subotu je, 6. 
srpnja, u Grešćevini tradicio-
nalno, već 12. put, prikazana 
ručna žetva raži.

Baš kao davnih dana kada 
su bogatije obitelji okupljale 
težake za rad na svojim posje-
dima, manifestacija je počela 
okupljanjem sudionika na trgu.

Budući da se nekada odlazilo 
obaviti posao na imanja, a do-
maćin je u korpicama od šibe 
i slame sa sobom nosio jelo te 
piće u pletenkama, staklenim 
bocama opletenim vrbovom 
šibom, tako su i sudionici žetve 
sa sobom ponijeli okrjepu za 
piknik na njivi. Bilo je tu čvara-
ka, špeka, prgica i drugih vrsta 
sira te mesa, vina s vinogorja 
Mali vrh i dizanih kiflica pu-

njenih pekmezom od marelica.
Nakon okrijepe prionulo se 

poslu - muškarci su kosili, dio 
žena nabirao snopove, dok su 
druge srpovima žele raž. Na 
kraju priče niknule su stavice 
žita, odnosno brojni snopovi 
poslagani uokrug.

Kako nekada nije bilo dječjih 
vrtića, težaci su djecu vodili sa 
sobom na polje, a to su učinili 
i sudionici subotnje žetve, pa 
su djeca imala priliku za igru 
u polju i valjanje u pokošenom 
žitu.

Naši stari mukotrpno su 
radili, strojeva nije bilo, no uz 
sve to rado su zapjevali tijekom 
rada, stoga se i ovoga puta 
kosilo, želo i pjevalo, a nakon 
žetve, na trgu je poslužena ve-
čera uz domaće sirne štruklje i 

svatovske kolače.
U manifestaciji je i ovoga 

puta sudjelovala gradonačel-
nica Varaždinskih Toplica 
Dragica Ratković.

– Ovo je krasna eko-etno 
priča iz naše Biserne doline ko-
jom smo oživjeli povijest, ali i 
uljepšali sadašnjost uživajući u 
svakom trenutku. Posebno me 
veseli što su, naravno na svoj 
način, sudjelovali i naši najmla-
đi, što su imali priliku vidjeti 
kako se nekada radilo i kako 
su se ljudi lijepo družili nakon 
napornog rada. Baštinu treba 
čuvati, njegovati i prenositi je 
na mlađe generacije – rekla je 
Ratković.

Predsjednica Udruge “Biser-
na dolina”, Biserka Vudrag, vrlo 
je zadovoljna manifestacijom 

kojoj su doprinos dale i druge 
udruge i KUD-ovi.

– Posebno za hva ljujem 
KUD-u “Seljačka sloga” Lu-
poglav koji su gotovo svake 
godine s nama te srodnoj nam 
udruzi “Gotali” iz Gotalovca, 
ali i svima drugima koji su na 
bilo koji način bili prisutni. Ve-
lika zahvala i DVD-u Grešće-
vina na tehničkoj pripomoći u 
osiguranju i regulaciji prometa 
te njihovim izvrsnim kuharima 
koji su napravili odličan gulaš 
za sve. Zahvaljujemo i ženama 
Mjesnog odbora Grešćevina - 
Retkovec Svibovečki, kao i svim 
članovima Udruge “Biserna 
dolina” te Gradu Varaždinske 
Toplice koji nas podržava u 
svim našim aktivnostima – 
kazala je Vudrag.

ORGANIZATOR JE UDRUGA “BISERNA DOLINA”

Kako nekada nije bilo dječjih vrtića, težaci su djecu vodili sa sobom na polje, a to su 
učinili i sudionici žetve

Ručnom žetvom raži čuva 
se tradicija u Grešćevini
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Ludbreg zahvaljujući vunastom nosorogu koji je ovdje pronađen ima dokaz koji potvrđuje dugotrajnost života na ovom području. 
Osim edukativnog značaja ovaj projekt je dodatni iskorak unaprjeđenja kontinentalnog turizma, rekao je gradonačelnik Bilić

Ludbreg dobiva Prapovijesni park 
na Otoku mladosti

Na sastanku Vlade sa župa-
nima, predstavnicima Udruge 
gradova i Hrvatske zajednice 
općina dodijeljen je niz ugovo-
ra iz Javnog poziva za dodjelu 
bespovratnih sredstava jedi-
nicama lokalne i regionalne 

samouprave za razvoj javne 
turističke infrastrukture Mi-
nistarstva turizma i sporta.

Varaždinskoj županiji dodi-
jeljen je tako ugovor o dodjeli 
bespovratnih 69.000 eura za 
provedbu projekta “Uređenje 
Prapovijesnog parka Ludbreg”. 
Ugovor je uručen županu Va-
raždinske županije Anđelku 

Stričaku koji je istaknuo kako 
će Ludbreg, kojeg još nazivaju 
gradom čuda i legendi, sad biti 
poznat i po Prapovijesnom 
parku Ludbreg posvećen vu-
nastom nosorog Erik/a.

- Ludbreg, odnosno Centar 
svijeta, osim što je poznat kao 
mjesto najveće vjerske mani-
festacije na sjeveru Hrvatske 
‘Dani ludbreške Svete nedjelje’, 
znanstvenom centru LORI za 
osnovnoškolski odgoj i obrazo-
vanje u STEM području, arhe-
ološkom parku Iovia – Botivo, 
Otoku mladosti i vidikovcu 
Sveti Vinko, uskoro će dobi-
ti novu turističku atrakciju. 
Zahvaljujući bespovratnim 
sredstvima Ministarstva tu-
rizma i sporta, te u suradnji s 
Gradom Ludbregom krećemo 
u realizaciju ‘Uređenja Prapo-
vijesnog parka Ludbreg’. Kre-
iranjem tog parka predstavit 
će se znanstvene spoznaje o 
životu na mjestu današnjeg 
Ludbrega u ledeno doba, ali 
isto tako istaknuti važnost 
očuvanja eko sustava. Uvjeren 
sam kako će nova turistička 

DODIJELJENO 69.000,00 EURA ZA PROVEDBU PROJEKTA

atrakcija postati omiljeno 
mjesto prvenstveno djeci, ali 
i svim posjetiteljima, odnosno 
turistima, te će zasigurno 
obogatiti turističku ponudu 
Varaždinske županije – rekao 
je župan Stričak.

A koliko je ovaj projekt važan 
za ludbreški kraj u sklopu kojeg 
će se isticati važnosti očuvanja 
ekosustava i prirodnih stani-
šta, te geoloških i geomorfo-
loških prirodnih vrijednosti 
istaknuo je gradonačelnik Gra-
da Ludbrega Dubravko Bilić.

- Ludbreg zahvaljujući vu-

nastom nosorogu koji je ovdje 
pronađen ima dokaz koji po-
tvrđuje dugotrajnost života na 
ovom području. Osim eduka-
tivnog značaja ovaj projekt je 
dodatni iskorak unaprjeđenja 
kontinentalnog turizma. Pra-
povijesni park bit će smješten 
u samom centru grada, našoj 
oazi zelenila, odnosno na Oto-
ku mladosti. Ova jedinstvena 
lokacija na najbolji mogući 
način prikazat će tu davnu 
prošlost našega grada koji je 
očigledno na temelju prona-
đenih dokaza oduvijek živio 

punim plućima – rekao je Bilić.
Inače, vunasti nosorog izu-

mrla je vrsta nosoroga koja je 
živjela prije 550.000 do 12.000 
godina na području Europe 
i sjeverne Azije. S velikom i 
upečatljivom glavom te kut-
njacima s visokom krunom, 
bio je impozantna životinja sa 
zakrivljenim nazalnim rogom 
dugim i do 90 centimetara. Ti-
jelo mu je bilo prekriveno du-
gom, oštrom dlakom, dosezao 
je težinu do 2,9 tona i dužinu 
tijela do 360 centimetara.

Priča o otkriću nalaza vu-

nastog nosoroga – Erike, za-
počela je krajem 1982. godine 
na području Malog Segečaka. 
Nalaz je prva primijetila i na 
njega upozorila Erika Ivančić, 
zbog čega on i nosi njezino 
ime. Tematska izložba Erik/a 
– vunasti nosorog iz 2020. go-
dine zasigurno je bila jedna od 
najvećih i najatraktivnijih pro-
jekata varaždinskog Gradskog 
muzeja, a trenutno se priprema 
izlaganje vunastog nosoroga 
u sklopu najnovijeg postava 
Hrvatskog prirodoslovnog 
muzeja u Zagrebu.

Kreiranjem tog parka 
predstavit će se 
znanstvene spoznaje o 
životu na mjestu današnjeg 
Ludbrega u ledeno doba, 
ali isto tako istaknuti 
važnost očuvanja eko 
sustava, rekao je župan 
Stričak

Ishođene su građevinske 
dozvole za školske dvorane
Iako je školska godina 

netom završi la, Općina 
Maruševec i matična Os-
novna škola Gustav Krklec 
Maruševec pripremaju se 
za početak nove školske 
godine 2024./2025. kako 
učenicima u sve tri škole 
ne bi nečega nedostajalo. 
U OŠ Gustav Krklec i po-
dručne škole u Druškovcu i 
Gredi-Jurketincu početkom 
rujna krenut će oko 410 
učenica i učenika, čijim će 
roditeljima Općina Maruše-
vec i ove godine pomoći da 
lakše prebrode početak nove 
školske godine svojih đaka. 
Uz sufinanciranje autobu-
snog prijevoza, programa 
produženog boravka, škole 
plivanja, javno-privatnog 
partnerstva za dogradnju 
škola,  Općina Maruše-
vec financirati će osnov-
noškolcima nabavu rad-
nih bi lježnica, mape za 
likovnu te kutije s pribo-
rom za tehničku kulturu. 
- Početak školske godine 
uz ostalo donosi sa sobom i 
značajne izdatke roditeljima, 
naročito ako je u obitelji više 
školaraca. Socijalna osjetlji-
vost odlika je Općine Ma-
ruševec te će, imajući u vidu 
aktualno povećanje troškova 
života, školaracima za novu 
školsku godinu osigurati 
obrazovne materijale po-
trebne za praćenje nastave, 

razvoj njihovih interesa, ma-
šte i kreativnosti - istaknuo 
je načelnik Mario Klapša te 
dodao da je u ovogodišnjem 
općinskom Proračunu za 
potrebe u predškolskom i 
osnovnoškolskom obrazova-
nju osigurano 623.000 eura. 
Osim nabave obrazovnog 
materijala, Općina Maru-
ševec i OŠ Gustav Krklec 
u suradnji s osnivačem 
Varaždinskom županijom 
ogroman trud ulažu u osi-
guravanje infrastrukturnih 
i materijalnih kapaciteta 
svojih škola kao ključnih 
faktora za razvoj vještina 
djece i mladih za zanima-
nja u budućnosti. Naime, u 
nabavu projekata, rasvjete 
za igrališta, solarne elek-
trane i uređenje objekata 
uloženo je oko 120.000 eura. 

Također, pribavljena je gra-
đevinska dozvola za školsko-
sportsku dvoranu u sklopu 
Područne škole Greda-Jur-
ketinec uz ranije ishođenu 
građevinsku dozvolu za dvo-
ranu u sklopu Područne ško-
le Druškovec koje su osni-
vaču potrebne za prijavu za 
sredstva iz Nacionalnog pla-
na oporavka i otpornosti ne 
bi li se njihovom izgradnjom 
iduće godine osigurali bolji 
uvjeti za učenje i poučavanje. 
Za učenike koji polaze škole 
izvan područja Općine Ma-
ruševec, financiranje obra-
zovnog materijala izvršit će 
se na račun roditelja koji će 
Općini Maruševec podnijeti 
pojedinačni pisani zahtjev 
uz priloženi račun o kupnji 
radnih bilježnica i školskog 
pribora.

VAŽNI PROJEKTI U OPĆINI MARUŠEVEC

Završeni su opširni radovi 
na obnovi grobne kuće u 
Šemovcu koja je 11. srpnja 
svečano predana na korištenje 
mještanima Šemovca, Štefan-
ca i Zamlake. Radovi su počeli 
u veljači, a osim uređenja same 
grobne kuće, izgrađeno je i 
spremište.

Ukupna vrijednost projekta, 
financiranog iz proračuna 
Općine Trnovec Bartoloveč-
ki, iznosi 220.000 eura te je 
dodatno uloženo i u kupnju 
nove opreme jer je postojeća 
bila dotrajala. Zadovoljstvo 
završetkom adaptacije izrazila 
je općinska načelnica Verica 
Vitković, naglasivši koji su sve 
radovi izvedeni.

– Od većih radova koje smo 
izveli na ovom objektu to 
su potpuna sanacija kroviš-
ta i dogradnja nadstrešnice 
kako bi ljudi za vrijeme lo-

ših vremenskih uvjeta mogli 
tu boraviti i prisustvovati 
ispraćaju naših pokojnika. U 
unutarnjem dijelu obojali smo 
sve zidove, zamijenili smo i 
uredili kompletnu sanitariju, 
WC-a prije uopće nije bilo i 
sve smo to sad uspješno odra-
dili – rekla je Vitković i dodala 
da su, osim toga, zamijenjene 
i podne obloge, postavljene su 
nove pločice, a pazilo se i na 
detalje pa je grobna kuća tako 
dobila nove zavjese, rasvjetu i 
škropilnike.

Pokraj postojećeg objekta 
koji je u potpunosti adaptiran 
izvana i iznutra, napravljen je i 
novi objekt, spremište.

– Mi u ovom objektu na-
prosto nismo imali gdje spre-
miti novu rashladnu komoru, 
manipulativna kolica i kolica 
za prijevoz pokojnika, kao ni 
ostalu potrebnu pogrebnu 

opremu koja se koristi prili-
kom ukopa. I vanjski okoliš 
smo dijelom uredili te je time 
u potpunosti završen prvi dio 
ovog kapitalnog projekta, a u 
planu je još puno toga – kazala 
je načelnica.

Naime, u planu je uređenje 
prilazne ceste groblju, za što 
je usvojen idejni projekt te 
je naručena izrada glavnog 
projekta. Uredit će se jedno-
smjerna ulica kao prilaz gro-
blju i kružni tok, a projektom 
će biti obuhvaćena i izgradnja 
parkirališnih mjesta.

– Izlaz iz groblja bit će u 
Plitvičku ulicu kako bi se 
promet pojednostavio jer 
postojeći prilaz nije dovoljno 
širok za ulaz i izlaz vozilima, 
što je posebno problematično 
za vrijeme sprovoda ili blag-
dana Svih svetih – zaključila 
je Vitković.

INVESTICIJA OD 220.000 EURA

Obnovljena grobna kuća 
u Šemovcu
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prostorni ga-
bariti škole te je 

na temelju njihovih 
smjernica i Državnog 

pedagoškog standarda izrađen 
idejni projekt.

Imat će 17 učionica, pripada-
juće kabinete, kuhinju, knjiž-
nicu, zbornicu te pripadajuće 
servisne prostore te dvodijelnu 
i malu sportsku dvoranu. Ka-
pacitirana je za otprilike 400 
učenika, a bit će građena za 
cjelodnevnu nastavu, odnosno 
radit će u jednoj smjeni. Izgrad-
nja zgrade škole u potpunosti 
će se financirati sredstvima 
Nacionalnog plana oporav-
ka i otpornosti, a dvorane u 
70-postotnom iznosu. Novi 

obrazovni kompleks svojim će 
izgledom i funkcionalnošću 
uljepšati vizuru tog dijela grada.

Kako je prilikom preuzimanja 
suglasnosti naglasila grado-
načelnica Cividini, napravljen 
je ogroman posao te je veoma 
izgledno da već idućeg proljeća 
krene izgradnja nove škole. 
- U Čakovcu se trenutno gradi 
Regionalni edukacijsko-rehabi-
litacijski centar, dograđuju dva 
dječja vrtića te obavljaju pripre-
mne radnje za gradnju novog, a 
dobivanjem suglasnosti za novu 
školu zaokruživanje obrazovne 
infrastrukture za ustanove ko-
jima je Grad osnivač privodi se 
kraju. Očekujemo i suglasnost 
za dogradnju 2. osnovne škole, 

te OŠ Kuršanec. Nakon što se 
Centar za odgoj i obrazovanje 
preseli u nove prostore, sadašnji 
će se prostori obnoviti te pri-
pojiti III. osnovnoj školi, koja 
će time također imati uvjete 
za nastavu u jednoj smjeni, a 
dogradnjom i izgradnjom vr-
tića osigurat ćemo mjesto za 
svako dijete s područja Grada. 
Zajedno, obrazovna infrastruk-
tura na području Čakovca bit će 
dostatna za naše potrebe, prila-
gođena novim oblicima nastave 
te odgojno obrazovnim procesu 
primijenjenom 21. stoljeću - re-
kla je gradonačelnica i dodala 
da je odrađen veliki posao, koji 
nije od nule moguće pripremiti 
i izgraditi za godinu dana.

POSTAVLJEN PRVI PAKETOMAT U OPĆINI GORIČAN
Goričan je 8. srpnja dobio svoj 
prvi paketomat, smješten u sklo-
pu buduće tržnice u Goričanu.
Paketomat građani tako mogu 
nesmetano koristiti za primanje 
i slanje paketa.
Paketomat je uređaj koji omo-
gućuje preuzimanje paketa na 
lokacijama koje vama najviše 
odgovaraju u vrijeme kada vam 

najviše odgovara. Paketomat će 
biti dostupan svaki dan, od 0-24, 
a korisnici će moći preuzimati i 
slati svoje pakete u vrijeme kad 
njima najviše odgovara te vršiti 
povrat robe kupljene putem 
e-trgovina.
U vrijeme kad je internetska 
prodaja jako razvijena, puno 
puta se može desiti da paketi 

dolaze na vašu kućnu adresu, 
a vas u tom trenutku nema kod 
kuće, od sad ćete moći vaš paket 
preusmjeriti u GLS paketomat 
i pokupiti paket kad Vama od-
govara.
Preuzmi svoj paket tako da ga 
samo tvoje oči vide, a prednost 
je za sve koji ne žele platiti go-
tovinom.

KUKURUZNA SILAŽA

OPG Dominik Dombaj 
osvojio brončanu plaketu

OPG Dominik Dombaj iz 
Družbinca osvojio je bron-
čanu plaketu na državnom 
natjecanju u kvaliteti kuku-
ruzne silaže.

Centar za kontrolu kvalitete 
stočarskih proizvoda Hrvat-
ske agencije za poljoprivredu 
i hranu (HAPIH) proveo je 
sedmu godine zaredom na-
tjecanje u kvaliteti kukuruzne 
silaže u RH, u suradnji sa žu-
panijama koje su se odazvale 
pozivu HAPIH-a nominira-
jući najbolja gospodarstava u 
proizvodnji mlijeka na svom 
području.

Potrebno je naglasiti kako 
nagrađeni proizvođači dolaze 
iz deset različitih županija, od 
Slavonije, preko središnje do 
sjeverozapadne Hrvatske.

U ovogodišnjem natjeca-
nju sudjelovalo je ukupno 12 
županija koje su financirale 
laboratorijska ispitivanja kva-
litete silaže za 275 gospodar-
stava koja se bave proizvod-
njom mlijeka.

Po 25 uzoraka pristiglo 
je iz Varaždinske županije, 
Bjelovarsko-bilogorske, Ko-
privničko-križevačke, Zagre-

bačke, Osječko-baranjske, 
Vukovarsko-srijemske, Brod-
sko-posavske, Međimurske i 
Krapinsko-zagorske županije, 
dok je 20 uzoraka prikuplje-
no u Požeško-slavonskoj i 
Virovitičko-podravskoj te 10 
Istarskoj županiji.

– Svjesni kako proizvođači 
danas bez podrške struke i 
institucija ne mogu postići 
isplativost proizvodnje i kon-
kurentnost tako im se kroz 
projekt Natjecanja u kvaliteti 
kukuruzne silaže pruža snaž-
na stručna podrška. Nakon 
laboratorijskih ispitivanja 
uzoraka kukuruzne silaže 
svaki proizvođač dobije opšir-
no ispitno izvješće koje može 
koristiti kao temelj za pripre-
mu uravnoteženog obroka za 
svoje životinje ili za uklanjanje 
eventualnih nedostataka u 
pripremi krme. OPG Domi-
nik Dombaj je dokaz kako 
mladi poljoprivrednici svojim 
radom i trudom mogu postići 
iznimne rezultate, te mu još 
jedanput upućujem čestitke 
na osvojenoj brončanoj plake-
ti – rekao je načelnik Općine 
Petrijanec Željko Posavec.

U Grad Čakovec odlične vi-
jesti stižu jedna za drugom. 
Nakon pozitivnog mišljenja 
Ministarstva znanosti, obrazo-
vanja i mladih o potrebi gradnje 
nove Područne škole “Sjever”, 
dobivena je i Suglasnost na 
idejni projekt gradnje. To znači 
da su ispunjeni svi uvjeti za 
izradu glavnog projekta ovog 
novog obrazovnog objekta koji 
će se zatim prijaviti na Na-
cionalni plan oporavka 
i otpornosti.

Kruna je to aktiv-
nosti koje su trajale 
posljednjih nešto 
više od dvije godi-
ne. Naime, iako je 
gradnja nove škole 
u Čakovcu bila na 
“listama želja” goto-
vo 20 godina, u pret-
hodnim mandatima nije 
učinjeno ništa. Stoga je grado-
načelnica Grada Čakovca Ljerka 
Cividini početkom mandata 
donijela stratešku odluku da 
projekt gradnje nove škole, koja 
bi rasteretila najveću školu u 
Međimurskoj županiji, I. osnov-
nu školu Čakovec bude priorite-
tan te da se što prije odrade svi 
potrebni preduvjeti kako bi se 
što prije počelo s izgradnjom. U 
prethodnom razdoblju izrađen 
je Urbanistički plan uređenja 
tog dijela grada, otkupljeno je 
zemljište potrebno za gradnju, 
na brojim sastancima održanim 
u Ministarstvu, dogovoreni 

BIT ĆE TO PODRUČNA ŠKOLA “SJEVER” I. OSNOVNE ŠKOLE ČAKOVEC

Ispunjeni su svi uvjeti za izradu glavnog projekta ovog objekta koji će se zatim prijaviti 
na Nacionalni plan oporavka i otpornosti

Čakovec dobio suglasnost 
za novu školu

Imat će 
17 učionica, a 

kapacitirana je 
za otprilike 400 

učenika

Općina Vidovec realizira još 
jedan projekt koji označava 
važan korak u razvoju ruralnog 
turizma.

- U sklopu projekta, u vrijed-
nosti od 146.000 eura, izgradit 
ćemo modernu vodovodnu 
mrežu u turističkom dijelu 
naselja Tužno-Čemerni Breg. 
Ovaj značajan projekt su-
financiraju Hrvatske vode, 
čime dodatno naglašavamo 
našu predanost unapređenju 
infrastrukture i životnog stan-
darda u ruralnim područjima 

– najavio je načelnik Vidovca 
Bruno Hranić.

Izgradnja nove vodovodne 
mreže omogućit će lakši pri-
stup pitkoj vodi svim stanov-
nicima i posjetiteljima, čime 
se podiže kvaliteta života i 
povećava atraktivnost našeg 
kraja za turiste. Poboljšana 
infrastruktura ključna je za ra-
zvoj turizma, dodaje načelnik.

Ova investicija omogućit će 
razvoj novih turističkih sadr-
žaja, od smještajnih kapaciteta 
do ugostiteljskih objekata, što 

će privući veći broj posjetitelja 
i potaknuti lokalno gospodar-
stvo. Modernizacija vodovodne 
mreže omogućit će učinkovitije 
upravljanje vodnim resursima, 
što je od velike važnosti za oču-
vanje okoliša i održivi razvoj 
turizma.

- Općina Vidovec nudi jedin-
stvenu kombinaciju prirodnih 
ljepota, kulturne baštine i 
gostoljubivosti. Naša općina 
prepoznata je kao destinacija s 
velikim potencijalom za razvoj 
ruralnog turizma, gdje posje-

titelji mogu uživati u miru, 
prirodi i autentičnom iskustvu 
života na selu. Ovim projektom 
stvaramo bolju budućnost za 
sve stanovnike općine Vidovec, 
unapređujući kvalitetu života i 
otvarajući nove mogućnosti za 
gospodarski rast. Veliku za-
hvalnost dugujemo Hrvatskim 
vodama, koje su prepoznale 
važnost ovog projekta i pružile 
financijsku podršku. Zajedno 
stvaramo temelje za dugoročni 
razvoj i prosperitet našeg kraja 
– rekao je načelnik Hranić.

Gradi se vodovodna mreža u turističkom 
dijelu naselja Tužno-Čemerni Breg

PROJEKT VAŽAN ZA TURIZAM U VIDOVCU
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Grad Mursko Središće 
ima ozbiljnih problema s 
čestim poplavama, a prošle 
godine zabilježen je povije-
sni vodostaj rijeke Mure od 
543 centimetara.

Tada je predsjednik Vlade 
Republike Hrvatske Andrej 
Plenković osobno kontakti-
rao gradonačelnika Draže-
na Srpaka te upitao na koji 
način može pomoći i kakvu 
vrstu pomoći u toj situaciji 
treba. Zbog dobre organi-
ziranosti u tom trenutku 
nije bila potrebna pomoć 
no nakon analize detekti-
rana je nasušna potreba za 
cisternom za vodu kojom 

bi se osigurala dostupnost 
pitke vode zbog mogućeg 
onečišćenja kod poplava, 
zaštita zaštićenog krajolika 
rijeke Mure te u gašenju 
divljih odlagališta smeća 
kod romskih naselja gdje 
postoji problem s hidrant-
skom mrežom obzirom što 
takva vatrogasna cisterna 
ima rezervoar od 7000 lita-
ra, a što je dovoljno za dva 
sata intenzivnog gašenja.

U veljači 2024. godine 
Grad Mursko Središće upu-
tio je Zamolbu za dodjelu 
vatrogasne cisterne s pit-
kom vodom Ministarstvu 
gospodarstva i održivog 

razvoja. Početkom travnja 
Vlada Republike Hrvatske 
donijela je Odluku o dodjeli 
na korištenje višenamjen-
skih autocisterni za pitku 
vodu te je temeljem Ugo-
vora o smještaju, čuvanju, 
održavanju i korištenju 
višenamjenske cisterne za 
pitku vodu Gradu Mursko 
Središće dodijeljena na ko-
rištenje jedna višenamjen-
ska autocisterna za pitku 
vodu, bez naknade, na rok 
od četiri godine.

Gradonačelnik Dražen 
Srpak je 11. srpnja pri-
sustvovao je potpisivanju 
Ugovora i svečanoj primo-

predaji autocisterne, a što 
se održalo u gradu Ozlju, u 
tvrtki Flammifer koja pro-
izvodi takva vozila. Članovi 
DVD-a Mursko Središće 
preuzeli su autocisternu i 
rukovodit će istom, a isto 
tako su napravili obuku 
o načinu rada i korištenja 
autocisterne za što su dobili 
Uvjerenje.

Složni i uvijek spremni 
članovi DVD-a Mursko 
Središće kao i predstavnici 
DVD-ova Peklenica i Kri-
žovec s radošću su dočekali 
dolazak višenamjenske au-
tocisterne s pitkom vodom 
u Mursko Središće.

DVD Mursko Središće preuzeo višenamjensku autocisternu
GRADONAČELNIK SRPAK ZAHVALIO JE VLADI I MINISTARSTVU

nije javni sektor, stoga za 
njih svake godine izdvajamo 
značajne iznose – izjavio je 
Jenkač.

Suradnja
Naglasio je da 

će se na inici-
jativu udru-
ge Mladi za 
Marof, koja 
je pokrenu-
la projekt 
“ Z a j e d n o 
živimo, za-
jedno plani-
ramo”, poku-
šati registrirati i 
Mreža udruga grada 
Novog Marofa te pozvao 
predstavnike udruga da se 
uključe. Kroz tu bi Mrežu 
udruge komunicirale i raz-
mjenjivale informacije o 

aktivnostima koje provode 
i događanjima koja organi-
ziraju.

– Nama je interesantno da 
vi međusobno komunicira-

te i da vam se važni-
je aktivnosti koje 

imate ne prekla-
paju jer smo 
imali pri l i-
ku doživjeti 
da se dosta 
toga prekla-
pa, pa ljudi 
n e  s t i g n u 

ići na dva, tri 
događanja isto-

vremeno. Kroz 
Mrežu udruga svi će 

kroz godinu definirati svo-
je aktivnosti i znati kada i 
koja događanja, odnosno 
manifestacije organiziraju 
ostali. Vjerujemo da će to u 

konačnici rezultirati većim 
brojem posjetitelja na even-
tima – kazao je novomarof-
ski gradonačelnik.

Sredstva osigurana u no-
vomarofskom gradskom 
proračunu osnovna su sred-
stva za programe i projekte, 
a Jenkač je predstavnicima 
udruga savjetovao da napra-
ve i iskorak i iskoriste ono 
što se dodatno nudi.

– Pokušajte naći sredstva 
izvan lokalnih proračuna 
te raditi i provoditi takve 
projekte i programe koji 
mogu biti financirani iz 
drugih izvora, primjerice 
ministarstava, a i Europ-
ska unija nudi puno toga 
pa možete krenuti i u tom 
smjeru, osigurati si još više 
sredstava, a time i kvalitet-
niji rad – zaključio je.

GAZDE POVODOM DANA OPĆINE LJUBEŠĆICA
Općina Ljubešćica objavila je pro-
gram proslave dana općine pod 
nazivom “Ljubešćica u srcu 2024.”.
Sve počinje tijekom vikenda od 19. 
do 21. srpnja 2. Off road utrkom 
Glogovina.
Program traje sve do 5. kolovoza, a mi 
ćemo izdvojiti neka događanja.
Tijekom vikenda, 20. i 21. srpnja, 
Lovačko društvo Vepar organizira 

Međunarodno natjecanje u disciplini 
letećih meta u trapu. Vikend kasnije, 
u nedjelju, je ribičko natjecanje.
U četvrtak, 1. kolovoza, na Ljubeš-
kom trgu održat će se projekcija 
kratkometražnog igranog filma “Šu-
tim” redateljice i producentice Sare 
Horvatić.
Na istom mjestu zabavljat će se u pe-
tak, 2. kolovoza, uz popularne Gazde.

Dan nakon toga, subota, rezervirana 
je za prvenstvo u tenisu, a navečer 
druženje uz Fenomen Band.
Druženja neće nedostajti niti u nedje-
lju, 4. kolovoza, uz Gulašijadu, seoske 
sportske igre i glazbu Vrijeme ljubavi. 
Svečana sveta misa u župnoj crkvi 
održat će se 5. kolovoza od 11 sati, 
a istog dana u 21 sat na trgu je be-
splatna projekcija animiranog filma.

OPĆINA NEDELIŠĆE

Reflektori, prometnice 
i dječje igralište

Općina Nedelišće nastavlja s 
ulaganjima u infrastrukturne 
projekte s ciljem poboljšanja 
kvalitete života svojih sta-
novnika.

U sklopu najnovijih ulaga-
nja, postavljeni su reflektori 
na odbojkaškom igralištu u 
Doliću u Nedelišću te na no-
gometnom igralištu u Paragu. 
Ovi ref lektori omogućit će 
mladima i svim rekreativnim 
sportašima da koriste igrališta 
i u večernjim satima, čime se 
potiče aktivan način života 
i stvaraju uvjeti za sigurno i 
ugodno bavljenje sportom. 
Uz ref lektore, kod Dolića 
je postavljena i nova ulična 
rasvjeta, što će dodatno po-
boljšati sigurnost u naselju i 
osigurati bolje osvjetljenje za 
sve građane.

Kvaliteta
Nedavno je asfaltirana i pro-

metnica na ulazu u Trnovec, 
koja spaja državnu cestu D 208 
i dolazi do centra naselja, tj. 
Sportskog doma Trnovec, koji 
uskoro kreće u renoviranje. 
Ovaj projekt koji predstavlja 
važnu investiciju u unapre-

đenju lokalne infrastrukture, 
realiziran je zahvaljujući su-
radnji i financijskoj potpori 
Županijske uprave za ceste. 
Istog je dana u Pretetincu 
također postavljen novi asfalt 
na dijelu prometnice prema 
izlasku iz naselja u smjeru 
Črečana i Gornjeg Hrašćana, 
gdje je zbog dotrajalosti ili loše 
izvedbe došlo do ulegnuća.

Sljedeće godine Općina i 
ŽUC zajedno kreću u projekt 
rekonstrukcije prometnice od 
Črečana prema Macincu, u 
sklopu koje će biti izgrađena i 
pješačko - biciklistička staza.

Također, nedavno obnovlje-
no dječje igralište u Ulici Slav-
ka Kolara u Nedelišću služ-
beno je otvoreno i spremno 
za igru najmlađih sugrađana. 
Ovo igralište je opremljeno 
potpuno novim i sigurnim 
igralima koja uključuju lju-
ljačke, tobogan, penjalice i 
mnoge druge atraktivne sadr-
žaje. Djeca sada imaju priliku 
uživati u kvalitetnom provodu 
na svježem zraku, u okruženju 
koje je dizajnirano da potiče 
njihovu kreativnost i fizičku 
aktivnost.

Gradonačelnik Siniša Jen-
kač u četvrtak je, 11. srpnja, 
potpisao ugovore s pred-
stavnicima udruga kojima 
su dodijeljena sredstva u 
sklopu Javnog natječaja za 
financiranje programa i pro-
jekata od interesa za opće 
dobro koje provode udruge 
na području Grada Novog 
Marofa u 2024.godini.

Riječ je o 26 udruga, odno-
sno 28 prijavljenih projekata 
čija je ukupna vrijednost 
76.314 eura.

– To je doista mnogo nov-
ca, a u pitanju su samo udru-
ge koje su izvan sustava, 
odnosno izvan Zajednice 
sportskih udruga i Vatro-
gasne zajednice, udruga u 
kulturi i sportskih društava. 
Kad bi još i to pribrojili, 
sredstava koja izdvajamo iz 
proračuna je mnogo, mnogo 
više – rekao je Jenkač.

Udruge će 60 posto sred-
stava dobiti unaprijed, a 
preostalih 40 posto kada 
realiziraju i opravdaju pro-
grame ili projekte, a grado-
načelnik je istaknuo da nije 
riječ samo o udrugama iz 
Novog Marofa.

– Grad podržava i rad 
udruga koje nisu s našeg 
područja, ali djeluju ovdje 
ili pak imaju članove No-
vomarofčane. Kao lokalnoj 
samoupravi, cilj nam je da 
dobro funkcionira i taj sek-
tor koji je nevladin, odnosno 

IZDVAJANJE GRADA NOVOG MAROFA ZA 26 UDRUGA

Udruge će 60 posto sredstava dobiti unaprijed, a preostalih 40 posto kada realiziraju i 
opravdaju programe ili projekte

Za programe i projekte u ovoj 
godini više od 76.000 eura

Grad
 podržava i rad 

udruga koje 
nisu s njihovog 

područja
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Tijelo djeteta se zagrijava znatno brže (tri do pet puta) od tijela odrasle osobe

“Ako dijete ostavite u pregrijanom 
autu posljedice mogu biti kobne”

Dolaskom visokih tempe-
ratura povećava se opasnost 
od mogućnosti dehidracije i 
stradavanja djece ostavljene 
u vozilima.

Obzirom da su se takva 
stradavanja događala i rani-
je, MUP podsjeća roditelje i 
sve one koji se brinu o djeci 
da postoje rizici i opasnosti 
od izlaganja djece suncu 
i visokim temperaturama 
te da čak i kraći boravak u 
ugrijanom vozilu može pro-
uzročiti tragične posljedice. 
U tu svrhu Ministarstvo 
unutarnjih poslova u su-
radnji s Nastavnim zavo-
dom za javno zdravstvo dr. 
Andrija Štampar, izradilo 
je informativni letak u ko-
jem su posebno istaknute 
posljedice ostavljanja djece 
u vozilima, ukazano je i 
na zakonski okvir kao i na 
preporuke stručnih osoba. 
Cilj je podizanje svijesti i 
senzibilizacija roditelja i 
drugih odgovornih osoba 
na što veću budnost i brigu 
o najmlađima kako bi se 
izbjeglo njihovo stradavanje. 
– Radi slabije mogućnosti 
prilagodbe dječjeg organiz-
ma na visoke temperature 
nego kod odrasle osoba, 

S OBZIROM NA VRUĆINE MUP I LIJEČNICI UPOZORAVAJU:

Za bezbrižno uživanje 
u toplim ljetnim danima 
važno je čuvati zdravlje 
svoje kože i na vrijeme se 
informirati o pravilnoj i pra-
vovremenoj zaštiti od sunca.

Izloženost ultraljubiča-
stom zračenju te česte ope-
kline od sunca u mladosti 
rizični su faktori za razvoj 
melanoma.

Melanom je zloćudni tu-
mor melanocita – stanica 
koje stvaraju melanin (crni 
pigment). Zbog velike sklo-
nosti ranom metastaziranju, 
ubraja se među najagresivni-
je tumore kože. Ipak, dobra 
je vijest da se melanom 

jednostavno može otkriti na 
vrijeme te efikasno liječiti.

U 2021. godini u Hrvatskoj 
zabilježena su ukupno 932 
novodijagnosticirana slu-
čajeva malignog melanoma 
– 523 u muškaraca i 409 u 
žena. Prema izvješću o umr-
lim osobama u Hrvatskoj u 
2022. godini, od zloćudnog 
melanoma kože umrlo je 185 
osoba, od kojih 113 muška-
raca i 72 žena.

Boja kože, svijetla put i 
izloženost ultraljubičastom 
zračenju te česte opekline 
od sunca u mladosti rizični 
su faktori za razvoj mela-
noma.

Svjesnost o melanomu te 
redovni (samo)pregled kože 
vrlo su važni, budući da su 
što ranija dijagnoza i rani 
početak liječenja presudni 
za prognozu bolesti.

Sunčane opekline često 
nisu odmah uočljive, a prvi 
simptomi se javljaju tek 
nekoliko sati nakon štet-
nog izlaganja kože suncu, 
zbog čega je važno djelovati 
preventivno i tako spriječiti 
nastanak opekline. Ako pri-
mijetimo simptome sunčane 
opekline, važno je što prije 
skloniti se u hlad i voditi 
računa o tome da pijemo do-
voljno tekućine. Većina ope-

klina prođe unutar 5 dana, 
a simptomi boli i nelagode 
mogu se ublažiti hlađenjem 
ozlijeđenog dijela kože i tre-
tiranjem kože hidratantnim 
kremama ili losionima. Nije 
preporučljivo dodatno dirati 
ozlijeđeno područje niti od-
stranjivati kožu kada dođe 
do guljenja.

Kod posebno jakih ili ve-
likih opeklina, izrazite boli, 
povišene tjelesne tempera-
ture i dehidracije trebamo 
potražiti pomoć liječnika.

Najbolji način za čuvanje 
zdravlja kože je ograniča-
vanje vremena izlaganja 
suncu.

U Hrvatskoj od zloćudnog melanoma kože umrlo 185 osoba
OGRANIČITE VRIJEME IZLAGANJA SUNCU

ne možemo sjetiti jesmo li 
nešto obavili ili nismo (is-
ključili peglu ili štednjak). 
Posebnu pažnju potrebno je 
usmjeriti na djecu, obzirom 
da se tijekom ljetnih mjeseci 
događa sve veći broj nesret-
nih slučajeva, kada roditelji 

uslijed velikih temperatura 
i preopterećenosti obvezama 
ostave djecu samu u vozilu.

Savjeti
Važno je osvijestiti auto-

matske radnje:
- uvježbavanjem “prisut-

nosti” izbjeći ćemo ulazak 
u mentalni proces automa-
tizma – prilikom ulaska u 
auto dobro je neko vrijeme 
svjesno obraćati pažnju na 
pokrete koje izvodimo, npr. 
dodir ruku s volanom, zvu-
kove koje čujemo iz okoline 

i sl.,
- preporučuje se na bilo 

koji način mijenjati ustaljenu 
rutinu radnji (put odlaska na 
posao, redoslijed obavljanja 
radnji, ne izvoditi više radnji 
istovremeni i sl.),

- preporučuje se ostaviti 
stvari koje moramo uzeti 
prije izlaska iz auta na stra-
žnjem sjedalu (torbu, mo-
bitel, laptop), kako ne biste 
automatski izašli iz auta bez 
pogleda na stražnje sjedalo,

- u svakodnevnom životu 
roditeljima se preporuča 
usvajanje metoda suočavanja 
sa stresom i uvježbavanje 
metoda prisutnosti u sadaš-
njem trenutku.

Djetetu je potrebno obja-
sniti (u skladu s dobi):

- da smije i treba reagi-
rati ako ga roditelj ostavi u 
vozilu,

- predočiti i načine mo-
gućeg reagiranja (ukoliko je 
to moguće i ovisno o dobi): 
način izlaska iz vozila, otva-
ranje prozora ili bilo koji 
način signaliziranja da je 
ostalo samo u vozilu.

Dijete se ne smije ostavljati 
u vozilu niti pri umjereno 
visokim temperaturama 
niti “samo nekoliko minuta 
uz otvorena vrata ili prozo-
re”. Iznimno je važno ovo 
usvojiti kao pravilo u zaštiti 
zdravlja i života naše djece.

PIŠE: SANDRA ŽUPANIĆ
szupanic@regionalni.com

IZDAVANJE POTVRDA ZA OSOBE S INVALIDITETOM
Hrvatski zavod za javno zdravstvo je 

obavijestio osobe s invaliditetom o 

tome da prilikom podnošenja zahtjeva 

za priznavanje prava u sustavu socijal-

ne skrbi za koje je potrebno priložiti 
potvrdu o statusu osobe s invalidite-

tom, sukladno zakonu kojim se uređuje 
registar osoba s invaliditetom, istu nije 

potrebno osobno pribavljati. Područni 
uredi Hrvatskog zavoda za socijalni 

rad, kod kojih je pokrenut postupak za 

priznavanje prava, navedenu potvrdu 

će pribaviti po službenoj dužnosti, 
dohvatom podataka iz Registra osoba 

s invaliditetom.

Za sve ostale svrhe izdavanje potvrda 

za osobe s invaliditetom molimo gra-

đane da se jave na adresu e-pošte: 
invaliditet@hzjz.hr.

U Republici Hrvatskoj , po sta-

nju na dan 4. rujna 2023., živi 
657.791 osoba s invaliditetom od 

čega su 369.242 muškog spola 

(56,1 %) i 288.549 ženskog spola (43,9 
%) te na taj način osobe s invalidite-

tom čine 17 % ukupnog stanovništva 
naše države.
Najveći broj osoba s invaliditetom 
ima prebivalište u Gradu Zagrebu i 

Splitsko-dalmatinskoj županiji.

tijelo djeteta se zagrijava 
znatno brže (tri do pet puta) 
od tijela odrasle osobe. Vi-
soka vanjska temperatura za 
vrlo kratko vrijeme kod djece 
dovodi do povišenja njihove 
tjelesne temperature i do 
toplinskog udara. Ukoliko se 
ne reagira na vrijeme dolazi 
do zatajivanja organa. Samo 
15 minuta boravka u pregri-
janom autu može dovesti do 
kobnih posljedica odnosno 
do oštećenja mozga i bubre-
ga – upozoravaju stručnjaci.

Zanemarivanje
Ostavljanjem djeteta bez 

nadzora u zatvorenom vo-
zilu grubo se zanemaruje i 
zlostavlja dijete što predstav-
lja obilježje kaznenog djela 
Povreda djetetovih prava. 
Posljedice mogu biti smrt 
djeteta ili teško narušeno 
zdravlje. Odgovorna osoba 
kaznit će se za počinjenje 
težeg oblika kaznenog djela 
za što je propisana kazna 
zatvora od 1 do 15 godina. 
Stres, užurbanost života 
i velik broj svakodnevnih 
obveza u današnje doba naj-
češći su uzroci zaboravljanja 
roditelja. Borba s pamće-
njem se nerijetko manife-
stira na način da aktivnosti 
obavljamo automatski, ne 
posvećujemo im dovoljno 
svjesne pažnje, a kasnije se 
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Uz spektakularne prelete borbenih zrakoplova Rafale Hrvatskog ratnog zrakoplovstva, letački program mađarskog akrobatskog pilota Zoltana Veresa, posjetitelji ove zrakoplovne priredbe u letačkom programu imali su priliku na varaždinskom nebu vidjeti i školsko - borbeni 
zrakoplov Galeb G-2, zatim MIG - 15, popularni “Fagot” koji je doletio z Poljske, nastup Slovenskog ratnog zrakoplovstva sa zrakoplovima PC - 6 Porter i PC - 9 M, a po prvi puta i nastup Red Bull flote iz Salzburga. U njoj su bila dva zrakoplova Alpha Jet, ali i bombarder iz Drugog 

svjetskog rata B-25 Mitchell…

Najveća zrakoplovna priredba u ovom dijelu Europe 
obilovala spektakularnim nastupima vojnih i civilnih pilota

Spektakularnom petnae-
stominutnom vježbom koju 
su na nebu iznad Varaždina 
izvela dva višenamjenska 
borbena aviona Rafale Hr-
vatskog ratnog zrakoplovstva 
te atraktivnim letačkim pro-
gramom helikoptera HRZ-
a, Black Hawk UH-60 M i 
Kiowa Warrior započeo je u 
subotu dvodnevni program 
CIAV-a 2024 (Croatian Inter-
national Airshow Varaždin).

Moćna tehnika
Aeromiting su službeno 

otvorili državni tajnik u Mi-
nistarstvu obrane Zdravko 
Jakop, načelnik Glav-
nog stožera Oru-
ža n i h snaga 
RH general-
pu kov n i k 
T i h o m i r 
Kundid i 
zapovjed-
n i k  H r-
v a t s k o g 
r a t n o g 
zrakoplov-
stva general 
bojnik Micha-
el Križanec te 
župan Varaždinske 
županije Anđelko Stričak i 
varaždinski gradonačelnik 
Neven Bosilj. Državni tajnik 
Jakop pozdravio je sve pri-
sutne, zahvalio svima koji 
su organizirali ovaj događaj 
te je naglasio kako mu je 
čast i zadovoljstvo što se na 
ovakvom jednom događaju 
može promovirati i Hrvatska 
vojska. Na samom kraju svog 
obraćanja sve okupljene je 
pozvao da pogledaju i tak-
tičko tehnički zbor Hrvatske 
vojske koja je izložila borbe-
no vozilo pješaštva Patriju, 

MRAP vozilo kao i brojno 
drugo naoružanje i opremu 
s kojim raspolaže. Bojnik 
Darko Belančić u ovoj prigodi 
istaknuo je kako je HRZ-u 
izrazito drago što sudjeluje 
na ovakvom događanju i što 
će brojni posjetitelji imati 
prilike vidjeti moćnu teh-
niku i sposobnosti Hrvat-
skog ratnog zrakoplovstva. 
Na varaždinskom aerodromu 
su se mogli vidjeti avioni 
Pilatus PC -9, koji su sudje-
lovali u letačkom progra-
mu, ali i školsko – borbeni 
zrakoplov Galeb G-2, zatim 
MIG – 15, popularni “Fagot” 
koji je doletio iz Poljske te 
helikopteri Hrvatskog ratnog 
zrakoplovstva – Black Hawk 
i Kiowa Warrior. Najveće 

zvijezde ovogodišnje 
među na rod ne 

zrakoplovne 
p r i r e d b e 

bila su dva 
hr vatska 
a v i o n a 
R a f a l e 
k o j i  s u 
prvi put 
nastupili 

n a  o v o m 
aeromit in-

gu. U progra-
mu je sudjelovao 

i Antonov An-2 iz 
kojeg su iskočili padobranci 
koji su na svečano otvorenje 
donijeti zastave suorganiza-
tora ovogodišnjeg mitinga 
– Grada Varaždina i Varaž-
dinske županije, a nakon njih 
su letjeti i dva zrakoplova 
Alpha Jet iz Red Bull flote iz 
Salzburga. Program je počeo 
već u 10 sati te su posjetitelji 
na varaždinskom aerodromu 
imali priliku razgledati i 
veliku izložbu s prezenta-
cijom tehničko – taktičkog 
zbora Hrvatske vojske, pri-
godne izložbene štandove 

ZALJUBLJENICI U NEBESKE VRATOLOMIJE U DANE VIKENDA NA VARAŽDINSKOM AERODROMU UŽIVALI U ADRENALINSKOM LETAČKOM PROGRAMU MEĐUNARODNOG AEROMITINGA CIAV 2024.

Miljenici publike 
- piloti akro grupe 

Krila Oluje izveli su 
puni program od 23 

elementa

PIŠE: JOSIP NOVAK

jnovak@regionalni.com
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Uz spektakularne prelete borbenih zrakoplova Rafale Hrvatskog ratnog zrakoplovstva, letački program mađarskog akrobatskog pilota Zoltana Veresa, posjetitelji ove zrakoplovne priredbe u letačkom programu imali su priliku na varaždinskom nebu vidjeti i školsko - borbeni 
zrakoplov Galeb G-2, zatim MIG - 15, popularni “Fagot” koji je doletio z Poljske, nastup Slovenskog ratnog zrakoplovstva sa zrakoplovima PC - 6 Porter i PC - 9 M, a po prvi puta i nastup Red Bull flote iz Salzburga. U njoj su bila dva zrakoplova Alpha Jet, ali i bombarder iz Drugog 

svjetskog rata B-25 Mitchell…

Najveća zrakoplovna priredba u ovom dijelu Europe 
obilovala spektakularnim nastupima vojnih i civilnih pilota

ZALJUBLJENICI U NEBESKE VRATOLOMIJE U DANE VIKENDA NA VARAŽDINSKOM AERODROMU UŽIVALI U ADRENALINSKOM LETAČKOM PROGRAMU MEĐUNARODNOG AEROMITINGA CIAV 2024.

MUP-a, avione, motorne 
jedrilice, helikoptere... Le-
tački program je započeo u 
14 sati preletom Rafalea, a 
sve do 19 sati na nebu iznad 
Varaždina odvijao se di-
namičan letački program. 
- Vidjeli smo doista impre-
sivan program Hrvatskog 
ratnog zrakoplovstva, prelet 
borbenih zrakoplova Rafale 
i program koji je izvela akro 
grupa Krila Oluje. No, to je 
tek dio vrhunskog programa 
na ovogodišnjem CIAV-u, koji 
smo ostvarili uz podršku Hr-
vatske vojske, kojoj zahvalju-

jem na angažmanu i podršci u 
organizaciji ove, najveće zra-
koplovne priredbe u Hrvat-
skoj - poručio je između osta-
log gradonačelnik Varaždina. 
Ova atraktivna zrakoplovna 
priredba održana je pod viso-
kim pokroviteljstvom Vlade 
Republike Hrvatske, i u suor-
ganizaciji Grada Varaždina i 
Varaždinske županije. Do-
dajmo da je publika mogla vi-
djeti i spektakularne nastupe 
Zoltana Veresa, akrobatskog 
pilota iz Mađarske, koji je u 
subotu i nedjelju svojim zra-
koplovom MXS nad varaž-

dinskim aerodromom prire-
dio vrhunski akrobatski show. 
- Dao sam sve od sebe da 
moja izvedba bude atraktiv-
na publici na varaždinskom 
aerodromu. Letim već 30 
godina i svaki put uživam 
u letenju - istaknuo je više-
struki Guinnessov svjetski 
rekorder iz Mađarske.

”The Flying Bulls”
Na varaždinskom nebu 

let io je i Galeb G-2 ko-
jim pilotira Bojan Matić. 
-Doletjeli smo iz Sremske 
Mitrovice, gdje se nalazi naš 
matični aerodrom, kojeg od 
milja zovemo - Galeb Town. 
Ovaj avion je 1968. godište, 
a izgleda kao vrlo ozbiljan 
tinejdžer. Avion je u bespri-
jekornom stanju i veliko je 
zadovoljstvo letjeti na takvom 
avionu. Prvi puta smo nastu-
pili u Varaždinu, atmosfera 
je ovdje fantastična, a gosto-
primstvo na najvišoj razini - 
naglasio je Bojan Matić, pilot 
ovog školskog zrakoplova. 
Veliku pozornost publike 
privukao je i bombarder iz 
Drugog svjetskog rata B-25 
Mitchell, koji je u Varaž-
din doletio iz Salzburga. 
- Ovaj avion je proizveden 

1945. godine, no iako je bom-
barder, nikada nije bio u toj 
funkciji. Mitchell je krunski 
dragulj u našoj The Flying 
Bulls floti. Prvi smo puta na-
stupili u Varaždinu i jako smo 
sretni. Ovo je vrhunski aero-
miting – zaključio je Frederic 
Handelmann, kapetan ovog 
fascinantnog zrakoplova. 
Program CIAV-a 2024. u 
nedjelju je završio spekta-
kularnim nastupom akro-
batske grupe Krila Oluje, 
koji su letjeli u punoj forma-
ciji od šest Pilatusa PC- 9. 
- Izveli smo puni program 
od 23 elementa i pokazali što 
sve Hrvatsko ratno zrako-
plovstvo može s Pilatusima 
PC-9. Obožavamo doći u Va-
raždin, ovaj aeromiting nam 
je izuzetno bitan i drag. Ovo 
je međunarodni aeromiting, 
a zapravo smo doma, pa ne-
mamo onu strku i presing or-
ganizacije kao na mitinzima 
u inozemstvu. Ovdje letimo 
za naše ljude, u Hrvatskoj, u 
kojoj nemamo priliku često 
letjeti, iako bi željeli. Varaž-
din je fantastičan i jako nam 
je drago biti ovdje - poručio 
je bojnik Darko Belančić, 
voditelj akrobatske grupe 
Krila Oluje
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ZAVRŠEN PRVI FIGHT CAMP U ORGANIZACIJI F.C. KOVAČIĆ
Pedesetak sudionika primilo je 

svoje diplome za sudjelovanje na 

Fight Campu 2024. Tri dana po 

dva treninga, kupanje, druženje, 
zabava i na kraju oduševljenje 

svakog polaznika. Hotel Minerva 

ugostio je vježbače od 10 pa do 60 
godina uz vrhunsku hranu, odličan 
smještaj i zabavu u vodenom par-

ku. Polaznici su u 6 treninga učili 

od vrhunskih stručnjaka.
Srđan Nadrljanski, profesor ki-
neziologije, jedan od najboljih 

svjetskih savate i kickboxing 

trenera pokazivao je tehnike K1, 
Kickboxing, Savate, Full contact, 

dok je Danijel Brkić, magistar 
kineziologije, pojasnio osnove 

kretanja i izvođenje udaraca u 
boksu. (it)

SPORT

Zlatna medalja s Hrvatskom je ono što bi Sandro volio imati u svojoj kolekciji. Sigurni smo, ima nas još – stoji na društvenim 

mrežama Hrvatskog rukometnog saveza.

Od Kneginca, Trnovca, Dabrova 
do Olimpijskih igara

– Naravno da je svakom 
rukometašu san braniti boje 
reprezentacije. Konkurencija 
na vratima reprezentacije je ve-
lika i da bih stigao do Kauboja, 
trebam još mnogo znoja proliti. 
No, meni su tek 24 godine i ima 
vremena – govorio je prije tri 
godine Sandro Meštrić kad je 
tada iz Gradskog rukometnog 
kluba Varaždin 1930 prešao u 
francuski Pays d’Aix UC.

San
Sada mu se san ostvario i s 

hrvatskom vrstom nastupit 

SANDRO MEŠTRIĆ (27) NA POPISU IZBORNIKA SIGURDSSONA ZA PARIZ

će na Olimpijskim igrama u 
Parizu. Varaždinska župani-
ja tako će nakon 12 godina 
imati svojeg rukometaša na 
Olimpijskim igrama. Toliko 
je vremena prošlo otkako je 

Blaženko Lacković, haubica 
iz Novog Marofa, s Kauboji-
ma nastupio na Olimpijskim 
igramam u Londonu 2012. 
godine. Hrvatska vrsta na tom 
olimpijskom turniru uzela je 

metnom klubu Kneginec, pa 
je potom branio u Vidovcu i 
Trnovcu. Godine 2014. pre-
šao je u GRK Varaždin 1930. 
U početku mu je partner na 
vratima bio Mislav Lončar, pa 
je dijelio minutažu s Matijom 
Špikićem, a potom s Domago-
jem Črnilom.

Rukometni put
Godine 2021. prešao je u 

francuski Pays d’Aix UC gdje 
se zadržao polusezonu, a za-
tim je branio vrata slovenske 
Ribnice. Njegove odlične 
predstave zapele su za oko 
poljskom Kielceu s kojim je 
ugovor potpisao u siječnju 
2022. godine. Nastavio je 

braniti boje slovenskog pr-
voligaša te se iduće sezone 
priključio poljskom ruko-
metnom gigantu. Uslijedila 
je operacija kralježnice te 
osmomjesečni oporavak, a u 
veljači ove godine i debi za 
poljski Kielce.

Odličnim predstavama ove 
sezone uspio je izboriti mjesto 
među 17 putnika na Olimpij-
ske igre u Pariz. Hrvatskoj 
rukometnoj reprezentaciji 
ovo će biti šesto sudjelova-
nje na olimpijskim igrama. 
Do sada je osvojila dva zlata 
1996., 2004. te jednu bron-
cu 2012. godine. U Pekingu 
2008. osvojila je 4., a u Rio de 
Janeiru 5. mjesto.

Krenuli s pripremama za novu sezonu
NK VARTEKS

Nogometaši Varteksa u po-
nedjeljak, 15. srpnja započeli su 
s pripremama za novu sezonu 
u 3. NL Sjever. Dražen Besek 
sa svojim stožerom, održao je 
prozivku i poveo svoje Bumbare 
na prvi trening.

Ekipa se još slaže, kadrovska 
križaljka zasad nije do kraja za-
vršena, ali užurbano se završava. 
Potvrđeno je zasad da stižu Dino 
Kovačec, kvalitetan vezni igrač, 
a bit će tu i mladi napadač Filip 
Hrženjak, no zasigurno će biti i 
još pokoje novo ime.

Naravno uz kapetana Kukeca, 
Glavicu, Kanceljaka, Matovu, 

Lukačića, Jakupaka, i sve ostale 
igrače koji su bili nositelji igre u 
prošloj sezoni.

Što se tiče plana priprema, 
zasad su definirane i sljedeće 
utakmice, protiv slovenskih dru-
goligaša Drave Ptuj, 20. srpnja, 
na domaćem terenu te potom 
u Beltincima, 27. srpnja. Nakon 
toga još i domaća utakmica pro-
tiv juniora Maribora, 3. kolovoza 
te gostovanje kod slovenskog 
trećeligaša Krškog 7. kolovoza. 
Već 10. kolovoza Bumbare čeka  
prvo kolo Županijskog kupa, a 
sezona u 3. NL Sjever trebala bi 
početi 17. kolovoza. (it)

NK VARAŽDIN

Tri pobjede u tri susreta
Nogometaši Varaždina 

pripremaju se za novu se-
zonu u slovenskoj Rogli. U 
subotu, 13. srpnja odigrali 
su treću pripremnu uta-
kmicu protiv rumunjskog 
Argesa. Varaždinci su slavili 
s minimalnih 1:0.

Pobjednički pogodak po-
stigao je Dimitar Mitrovski 
u 61. minuti susreta.

Prije tog susreta Varaždinci su svladali mađarski ZTE s 2:0, a istim 
rezultatom pobijedili su Lokomotivu.

Sljedeći prijateljski susret Varaždinci igraju u utorak, 16. srpnja također 
na Rogli. Što se tiče kadrovske križaljke zasad su klub napustili Jelenić, 
Banovec, Perić, Vugrinec, Vuk, Gudelj, Drožđek, Vukušić i Vukčević. 
Pristigli su Maglica, Mladenovski, Tepšić, Mamić, Nelson i Nevers. (it)

PIŠE: IVAN TOMAŠKOVIĆ
ivan@regionalni.com

brončanu medalju.
– Vratar poljskog Kielcea, 

ostvario je dva sna; prvi 
je igranje za repre-
zentaciju kad 
je debitirao u 
prijateljskoj 
u t a k m i -
c i  p r o t i v 
Eg ipt a ,  a 
drugi je od-
l a z a k  n a 
Olimpijske 
igre. Gotovo 
sve suigrače 
zna od ranije iz 
brojnih liga koje 
su nezamislive bez 
hrvatskih aduta. Prilagodba 
zato nije bila ni potrebna, 

jer u ovoj ekipi baš svi dišu 
kao jedan. Zlatna medalja s 

Hrvatskom je ono 
što bi Sandro 

volio imati 
u  s v o j o j 

kolekciji. 
S i g u r -
ni smo, 
ima nas 
j o š  – 
stoji na 
d r u š -

t v e n i m 
mrežama 

Hr vatskog 
r u kome t no g 

saveza.
Meštrić je rukometnu 

karijeru započeo u Ruko-
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Varaždinska 
županija tako će 

nakon 12 godina imati 

svojeg rukometaša 

na Olimpijskim 

igrama

Vratarski partner 

Meštriću u 
poljskom Kielceu 

je Andreas Wolff
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Zahvaljujući partnerstvu s Portugalom Varaždinci i njihovi gosti imat će prigodu uživati ne samo u baroknoj glazbi u izvođenju 
portugalskih glazbenika i portugalskom baroku, već i gastronomiji i brojnim drugim iznenađenjima, a upravo povezivanje kultura 

najveća je vrijednost festivala. 

Portugal je zemlja partner, a program Total 
Baroque bit će u dvorištu palače Sermage

Od 20. rujna do 2. listo-
pada Varaždin će ponovno 
postati središnje mjesto ne 
samo na europskoj već i 
svjetskoj kulturnoj karti - 
Varaždinske barokne večeri 
u svom će punom sjaju u 54. 
izdanju donijeti izniman 
koncertni, ali i popratni 
program, najavljeno je na 
konferenciji za medije odr-
žanoj u atriju varaždinske 
Gradske vijećnice.

Brojni koncerti
Kroz 15 koncerata u matič-

nom gradu i desetak u Lud-
bregu, Prelogu, Križevcima, 
Vinici, Belcu, Gornjem Kne-
gincu i Nedelišću pružiti 
publici prigodu da upozna 
glazbenike iz ovogodišnje 
zemlje partner Portugala, 
ali i iz drugih zemalja po-
put Švedske, Španjolske i 
Mađarske koje također fi-
nancijski sudjeluju u održa-
vanju ovogodišnjeg festivala. 
– Program je beskompromi-
sno kvalitetan. Počet ćemo 
s portugalskim Orquestra 
Barocco Casa de Musica i 
Sarom Simoes, njihovom 
velikom sopranisticom koja 
dolazi prvi put u Hrvatsku. 
Posebnost svečanog otva-
ranja, na što sam pono-
san, jest da se nakon dugog 
niza godina vraća Lauren-
ce Cammings – najavio 
je ravnatelj Varaždinskih 
baroknih večeri Davor Bo-
bić, dodajući kako će i ove 
godine zahvaljujući par-
tnerstvu s Portugalom Va-
raždinci i njihovi gosti imati 
prigodu uživati ne samo u 
baroknoj glazbi u izvođenju 
portugalskih glazbenika i 
portugalskom baroku, već i 
gastronomiji i brojnim dru-
gim iznenađenjima, a upravo 
povezivanje kultura najve-
ća je vrijednost festivala. 
U dvorištu palače Sermage 
u sklopu programa Total 
Baroque smjestit će se por-
tugalski “kutak” u kojem će 
se pjevati fado, ali i uživati 
u gastronomskoj ponudi ze-
mlje partnera. - Varaždinske 
barokne večeri nositelj su 
EFFE oznake Europske aso-

PREDSTAVLJEN PROGRAM 54. VARAŽDINSKIH BAROKNIH VEČERI

smo izuzetno zadovoljni što 
ćemo ove godine moći upo-
znati glazbu i kulturu Portu-
gala, koji je nama prijateljska 
i draga država – rekao je pro-
čelnik Huđek dodavši kako 
je ovo jedinstvena prilika i 
za upoznavanje glazbenih 
dosega portugalskih skla-
datelja iz vremena baroka. 
Predstavljanju programa u 
Gradskoj vijećnici nazočila 
je i veleposlanica Portugala 
u Hrvatskoj, Nj.E. Maria 
Paula Viera Leal da Silva 
koja je zahvalila domaći-
nima i istaknula kako joj 
je čast sudjelovati na ovom 
svjetski poznatom festivalu. 
– Nedvojbeno vjerujem da 
će ovaj događaj biti označen 
umjetnošću i da će produbiti 
prijateljstvo između naših 
dviju nacija. Na Varaždin-
skim baroknim večerima će 
nastupiti više od 25 portu-
galskih glazbenika i ansam-
bala, a imat ćemo i nekoliko 
izložbi ovdje u Varaždinu, 
kao i niz drugi programa koji 
će nadamo se biti zanimljivi 
Varaždincima i gostima – 
najavila je.

Grad glazbe
Ravnatelj Koncertnog ure-

da Varaždin i organizator 
VBV-a Raymond Rojnik 
podsjetio je kako su Baro-

kne večeri festival od 
nacionalnog znača-

ja, čiji su stalni 
p ok rov i t e l j i 

Predsjednik 
Repu bl i ke 
Hrvatske i 
Min istar-
stvo kultu-
re i medi-
ja, te Grad 

Va r a ž d i n . 
Z a hv a l io  je 

na financijskoj 
pot por i  Va r a ž-

dinskoj županiji, kao i 
Klubu mecena VBV-a, spon-
zorima i podupirateljima 
zahvaljujući kojoj će publika 
u ranu jesen ponovno imati 
priliku uživati u vrhun-
skoj baroknoj glazbi, kao i 
raznim popratnim progra-
mima protkanih zajednič-
kom niti baroka kojim odiše 
svaki kutak povijesne jezgre 
Varaždina, UNESCO-vog 
grada glazbe.

PIŠE: JOSIP NOVAK

jnovak@regionalni.com

cijacije festivala, kojeg ima 
tek nekoliko desetaka festi-
vala u Europi, što je samo još 
jedan od pokazatelja vrijed-
nosti i značaja Varaždinskih 
baroknih večeri – istaknuo 
je na predstavljanju 
programa dr. sc. 
Neven Bosilj, 
gradonačel-
nik Grada 
Varaždi-
na, a dr. 
sc .  M i-
r o s l a v 
H u đ e k , 
pročelnik 
Upravnog 
o d j e l a  z a 
p r o s v j e t u , 
kulturu i sport 
Varaždinske župa-
nije naglasio je kako Va-
raždinske barokne večeri 
pokazuju kontinuitet održa-
vanja uz neupitnu kvalitetu. 
– Niti jedan program ne 
može tako dugo opstati a da 
nije kvalitetan, a također je 
i internacionalan. Počelo je 
partnerstvom sa Slovačkom, 
Izraelom, Japanom, prošle 
godine sa Švicarskom, a 
ove godine Portugalom. Svi 

VUDRAGOVI MEGA DIJAMANTI OSVANULI U VARAŽDINU
U suradnji s Turističkim uredom gra-

da Varaždina i gradskim odsjekom 
za kulturu dogovoren je privreme-

ni postav Vudragovih dijamanata, 
jedne od najnovijih serija radova 
Nikole Vudraga koji su prošli Dubai 
i Poljsku. Nedavno je na red došao 
i Varaždin, a naš umjetnik za kojim 
se otimaju najveće svjetske galerije, 
kaže kako ga raduje da je pokrenuta 

inicijativa privremenog izlaganja. 
– Uvijek sam smatrao Varaždin gradom 
umjetnosti i kulture, a ta kultura ne 
mora isključivo biti iza vrata muze-

ja i galerija. Ovaj postav osvježava 
pomalo zaboravljeni prostor pored 
mostića, razveseli kojeg turista, ali 
po meni najvažnije – polako pokreće 
neku ideju o javnim prostorima kao 
privremenim izlagačkim prostorima. 

U njima optimistično vidim i druga 
imena iz svijeta umjetnosti, izložena 
po baroknom gradu – ističe Vudrag. 
Od autora doznajemo da osebujni di-
jamanti danju predstavljaju sirovu ma-

teriju kojom gradimo svijet, materijal i 
mehanizaciju izgradnje ideja. Međutim 
– noću iz skulpture izbija svijetlo “kao 
simbol te savršene ideje koju svakod-

nevno ukalupljujemo u materiju.” (jn)

“Niti jedan program 

ne može tako dugo 
opstati a da nije 

kvalitetan”
dr. sc. MIROSLAV  

HUĐEK

Kroz 15 koncerata u matičnom gradu i desetak u Ludbregu, Prelogu, 
Križevcima, Vinici, Belcu, Gornjem Knegincu i Nedelišću, pružit će publici 

prigodu da upozna glazbenike iz ovogodišnje zemlje partner Portugala, 
ali i iz drugih zemalja poput Švedske, Španjolske i Mađarske koje također 

financijski sudjeluju u održavanju ovogodišnjeg festivala. 
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tnim hibridnim pogonskim 
sklopovima (više o njima niže 
u tekstu). Istaknute značajke 
Corse su potpuno novi prednji 
dizajn s vješto uklopljenim 
Vizorom u skladu s “novim 
licem” brenda, Intelli-Lux 
LED Matrix prednja svjetla, 
digitalni kokpit i infotainment 
sustav baziran na moćnom 
Qualcomm Snapdragon pro-
cesoru. U interijeru pronala-
zimo novi mjenjač i upravljač, 
kao i nove tkanine i presvlake 
sjedala.

Dolazimo do pogonskih 
sklopova gdje, posve u duhu 
vremena, Opel stavlja naglasak 
na električnu Corsu. Poznatoj 
izvedbi s elektromotorom od 
136 KS dodana je nova verzija 
sa 156 KS, gdje je veći domet 
(405 km u odnosu na 357 km, 
prema WLTP-u) važniji od 
nominalno veće snage. Nova 
e-Corsa ima tek marginalno 
veću bateriju (51 kWh u odno-
su na 50 kWh kod standardne 
e-Corse), a povoljniji doseg je 
zasluga novo konstruiranog 
elektromotora s manjim ter-
mičkim gubicima i unutarnjim 
otporima. Podržano je punje-
nje do 100 kW DC – posve 
dovoljno, jer naše “brze” puni-
onice uglavnom rade na 50 kW.

Opel tvrdi kako je nova e-
Corsa Autobahn-proof (Ni-
jemci bi rekli “Autobahnfest”) 
jer ima nisko težište, precizno 
i reaktivno podvozje, širi trag 

kotača nego ICE verzije i po-
sebne, aerodinamičke alu-na-
platke. Tipkom Drive Mode 
bira se način vožnje – Sport, 
Normal ili Eco. Osim maksi-
malne snage i okretnog mo-
menta, različiti načini vožnje 
utječu i na odziv upravljača i 
kontrolu klime. Bitno je nagla-
siti kako aktivacija kickdown-a 
(papučicom gasa) uvijek rezul-
tira maksimalnim ubrzanjem, 
bez obzira na način rada.

Sljedeći pogonski sklop je sa-
mopuneći hibrid. Prvi je takav 
Opelov motor i koristi hibrid-
nu konfiguraciju s podjelom 
snage (tzv. serijski-paralelni hi-
brid). Sastoji se od Millerovog 
1.2 turbobenzinskog agregata 
(sa 100 odnosno 136 KS) i elek-
tromotora (28 KS) i dostupan 
je samo uz 6-stupanjski DCT 
automatski mjenjač. Relativ-
no mala baterija (0,89 kWh) 
omogućuje e-vožnju na kraćim 
dionicama, što najviše dolazi 
do izražaja u gradskom pro-
metu gdje Corsa hybrid vozi 
na struju više od 50% ukupnog 
vremena. U odnosu na klasični 
ICE motor, hibrid je u prosjeku 
ekonomičniji oko 0,8 l/100 km.

Ponudu pogonskih sklopova 
zaokružuju trocilindrični ICE 
benzinci raspona snage od 75 
do 130 KS, s ručnim mjenjači-
ma s pet ili šest brzina odnosno 
8-stupanjskom automatikom. 
S dvije električne izvedbe, dva 
hibrida i tri benzinca, mo-

Corsa je uz Astru (ranije 
Kadetta) Opelov nedvojbeni 
bestseler. S nama je od davne 
1982. godine, kroz šest genera-
cija, s ukupnom prodajom od 
gotovo 15 milijuna primjeraka. 
Corsa je oduvijek bila važna 
hrvatskim vozačima – omo-
gućila im je da ostvare toliko 
željeno vlasništvo nad proizvo-
dom ugledne njemačke marke.

Šesta generacija Corse lansi-
rana je 2019. godine, a potkraj 
2023. prikazano je njeno ob-
novljeno i tehnički usavršeno 
izdanje s kojim smo tijekom 
novinarske prezentacije ostva-
rili prvi kontakt. Premda je 
Opel već godinama fokusiran 
na električnu tranziciju i u 
tome, prema vlastitom prizna-
nju, vidi priliku snažnijeg eta-
bliranja brenda, velike su šanse 
da će upravo s Corsom ostva-
riti toliko citiranu “vožnju u 
promjene”. Premda Opel da-
nas raspolaže respektabilnom 
gamom od čak 15 električnih 
modela (uključujući i laka gos-
podarska vozila), mišljenja smo 
kako bi Corsa Electric – zbog 
relativno pristupačne cijene 
i solidnog dosega – mogla 
“probiti led” i privući veći broj 
tzv. “prosječnih kupaca”. Osim 
električne izvedbe, Corsa je do-
stupna s benzinskim i 48-vol-

je Enzo Ferrari na proslavi 40. 
obljetnice tvrtke u Maranellu 
predstavio Ferrari F40. U to je 
vrijeme Ferrari F40 bio najbrži 
cestovni automobil. F40 nema 
stakla na struju, ni središnje 
zaključavanje, ali ga V8 motor 
do 100 km/h ubrzava za 3,5 
sekunde. Najveća brzina koju 
dostiže je 323 km/h.

Bolja nego ikad? Yes, of Corsa!Bolja nego ikad? Yes, of Corsa!

VREMEPLOV

21. srpnja 1978.

UREĐUJE: DALIBOR FLAJPAN
FOTO: OPEL, MIKLOŠ LANG

GEELY PREDSTAVIO NOVU TEHNOLOGIJU BATERIJA ZA ELEKTRIČNA VOZILA
Geely Auto Group predstavio je svoju 

najnoviju generaciju litij-željezo-fosfat-
nih (LFP) baterija (komercijalnog imena 
Short Blade) koje su sami razvili i koje 
nude najbolji vijek trajanja baterije u 
klasi, brzinu punjenja – i vrhunsku sigur-
nost. Nova baterija za električna vozila 
postat će novo mjerilo zahvaljujući naj-
višoj sigurnosti u industriji, kompaktnoj 
veličini, većoj gustoći energije, boljoj 
iskoristivosti volumena i povećanoj 

fleksibilnosti u prilagođavanju različitim 
dimenzijama vozila. Prema Geelyjevim 
testovima, radni vijek nove baterije 
može doseći 3.500 ciklusa, što je ekvi-
valentno punjenju i vožnji od 1 milijun 
kilometara s minimalnim utjecajem na 
doseg baterije. Na temelju prosječne 
obiteljske vožnje od 20.000 kilometara 
godišnje, nova tehnologija baterija za 
električna vozila može biti u upotrebi 
do 50 godina.

eura uz Toyota fi-
nanciranje cijena 
je modela Toyota 
Aygo X u opremi 

X-Play. Aygo X predstavlja idealan izbor za sve one koji traže pouz-
dano i pristupačno vozilo koje će obogatiti njihovu svakodnevicu. 
Uz navedenu atraktivnu cijenu Toyota nudi do 10 godina jamstva 
uz Toyota Relax, što osigurava dugotrajnu bezbrižnost za vlasnike.

16.99016.990

Mislili smo da Opel Corsu ne treba posebno predstavljati, no s obzirom na sve što je Opel poduzeo 

prilikom redizajna, moramo ustvrditi da je ova Corsa privlačnija nego ikad.

žemo reći kako Corsa nikad 
nije nudila veći izbor motora. 
Neki će možda pustiti suzu za 
dizelašem, ali ta su vremena 
nepovratno prošla.

Iz cjenika smo izdvojili po 
jednog predstavnika iz svake 
grupe pogonskih sklopova. U 
Opelu očekuju kako će naj-
prodavaniji biti početni model 
Corsa Edition 1.2 75 KS MT5, 
koji uz ostalo ima klimu, stra-
žnje parkirne senzore, tempo-
mat, kompletan ADAS paket, 
retrovizor s automatskim za-
tamnjivanjem, senzor za kišu, 
automatska prednja svjetla te 
multimediju s Apple Carplay / 
Android Auto funkcionalno-
šću. Cijena mu je 19.400 eura.

Velika Opelova novost je hi-
brid, a u izvedbi Corsa Edition 
1.2 100 KS eDCT6 košta 24.194 
eura. Razlika u cijeni u odnosu 
na benzinsku Corsu sa 100 
KS s automatskim mjenjačem 
iznosi nevelikih 1.650 eura, pri 
čemu hibrid pruža bitno ugod-
niji doživljaj vožnje i naravno, 
ostvaruje bolju ekonomičnost.

Dolazimo i do Corse Electric 
kod koje je paket opreme Edi-
tion bogatiji nego kod ben-
zinskih i hibridnih izvedbi 
– dodajte automatsku klimu, 
ulaz i pokretanje bez ključa te 
Opel connect. Corsa Electric 
sa 136 KS košta 34.800 eura, 
a sa 156 KS 36.800 eura, bez 
obračunatih državnih poticaja. 
(Mikloš Lang)

Toyota s ponosom predstavlja 
sportsko-humanitarnu akciju 
pod nazivom “Snaga pokreta 
powered by Toyota”, koja je do 
13. srpnja prodrmala pet gra-
dova diljem Hrvatske – Poreč, 
Rijeku, Zadar, Split i Zagreb. 
Ova inspirativna akcija nije samo 
prilika za aktivan život, već i za 

prikupljanje sredstava za Zakla-
du Nora Šitum, koja se bori za 
bolju budućnost djece oboljele 
od malignih bolesti. Uzbudljivi 
događaji uključivali su sportske 
izazove, rekreativne aktivnosti 
i nezaboravne trenutke koji 
obilježavaju ljeto. Akciju su vo-
dila četiri sportaša i već poznati 

Pokrenimo mišiće i srca 
u humanitarnoj akciji za 

Zakladu Nora Šitum

VOZILI SMO: OPEL CORSA

humanitaraci, Marko Kos, Alek-
sandar Zorić, Tomislav Novosel i 
Marko Šintić pod budnim okom 

Tomislava Koleca koji sportaše 
prati u Toyota električnom vozilu 
BZ4X.

Prodaja po proizvođačima  
1.1.-30.06.2024.

proizvođač količina udio, %

1 Škoda 5444 14,03%

2 Volkswagen 4324 11,15%

3 Renault 3076 7,93%

4 Opel 2789 7,19%

5 Toyota 2498 6,44%

6 Suzuki 2475 6,38%

7 Dacia 2085 5,37%

8 Hyundai 1880 4,85%

9 Kia 1788 4,61%

10 Audi 1436 3,70%

11 BMW 1307 3,37%

12 Citroën 1289 3,32%

13 Peugeot 1287 3,32%

14 Seat 887 2,29%

15 Mazda 866 2,23%

16 ostali 5363 13,82%

UKUPNO 38794 100%

Izvor: Promocija Plus
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NAJAM

IZNAJMLJUJEM potpu-

no namješten stan kod 

Veleučilišta sjever, en.r. 
B. Mob.: 091/591-7885 
ozn.200b

VOZILA

EURO-KUKE za vozila, 
prijevoz vozila, najam pri-
kolice, rabljene gume, 
mob.: 098/983-3910 ozn. 
38c 

USLUGE

POSAO

PRIJEVOZI KARLO j.d.o.o. 
Zamlača traži 2 vozača za 
domaći promet. Uvjet C, E 
kategorija, kod 95. Može 
i umirovljenik. Upitati: 
098/267-169 ozn.899c

TR A ŽIM VRSNU do-

maćicu, na pola radnog 
vremena, uvjeti odlični. 
Upitati na mob.: 098/268-
315 ozn.63c

OBITEL JSKI DOM iz 
okolice Varaždina traži 
osobu za rad sa stariji-
ma i nemoćnima. Mob.: 
091/750-4723 ozn.2095

APARTMANI

I Z N A J M L J I V A N J E 

APARTMANA Vrsi Mulo, 
apartmani - Kelava, tel.: 
023/359-575 ,  m o b. : 
098/944-8361 ozn.1210

STANOVI

PRODAJE SE dvosoban 

stan od 65 m², Banfica, 

en.r. D., mob.: 098/872-

1545 ili 098/131-8291 

ozn.2077

POSLOVNI PROSTORI

IZNAJMLJUJE SE poslov-

ni prostor od 22m², 30m², 

36m², 65m² u Varaždinu 

te kupujemo kuće, sta-

nove i zemljišta u Varaž-

dinu, mob.: 098/267-062 

ozn.864c 

KUĆE

MEN-ARS NEKRETNINE 
kupnja, prodaja, najam, 
najveći izbor nekretnina 
u gradu, ured agencije; 
Zagrebačka 31, Varaždin, 
www.men-ars.hr, 042/200-
117, 098/333-363 ozn.141c

AUTO-MAK NEKRETNI-

NE – prodaju se stanovi, 
poslovni prostori – novo-

gradnja, odmah useljivo – 
M.P.Miškine 28 i parkirna 
mjesta u podzemnoj gara-

ži, Tina Ujevića 2, Varaž-

din, mob.: 098/267-062 
ozn.864c

KUPUJEM KUĆU, stan ili 
vikendicu. Mob.: 095/700-
8049 ozn.188c 

ODČEPLJIVANJE odvoda 
strojem (wc,kuhinje...), 
garancija, iskustvo.”ERIK 
ODVODI” 098/1389-232 
ozn.446c  

KUPUJEM automobil , 
traktor, kamion, strojeve 
i motocikl, ispravne i nei-
spravne, mob.: 098/777-
095 ozn.2251

KOŠNJA TRAVE, URE-

ĐENJE zelenih i zapu-

štenih površina, ore-

zivanje živih ograda u 
krugu privatnih i po-

slovnih objekata. Obrt 
„Zelena rješenja“, mob.: 
091/564-5804 ozn.381b

ZA SADRŽAJ OGLASA NE ODGOVARAMO

ŽELITE LI sigurno i brzo PRO-

DATI VAŠU KUĆU, STAN, 
VIKENDICU. Javite se da 
vas povežemo sa našim kup-

cima. AGENCIJA ŽELIMOR-

SKI. Mob.: 098/166-1177 
ozn.188c 

AFR, OBRT ZA ČIŠĆENJE, 
vl. Elizabeta Trglačnik 
– STROJNO PRANJE 
TEPIHA, besplatan 
prijevoz, dubinsko čišćenje 
tekstilnog namještaja, 
čišćenje poslovnog i 
privatnog prostora. Mob.: 
095/871-9115 ozn.917c 

ć

Ž

č š
ž Č
š ž

č

Ana - udruga za pomoć 

H R 1 6 2 3 9 0 0 0 1 1 1 0 1 3 3 9 7 1 7

H R 0 0 01

Donacija

HR1623900011101339717

HR00 01

Donacija

Hvala svima koji su donacijom ili sponzorstvom podržali naš rad!
https://udrugaana.hr/Donatori.html
Pomozite i vi uplatom donacije Ana - udruga za pomoć djeci i obiteljima
Žiro račun: IBAN: HR1623900011101339717

Hvala svima koji 

Podržavaju udrugu 
Ana - djecu i mlade.

Predsjednica Udruge  
Ana Duga

MALI OGLASI
7Plus Regionalni tjednik
Prijamni ured Varaždin
Augusta Šenoe 12,  
(Gradska tržnica, prolaz iz 
Kukuljevićeve ulice)
Tel.: 042/290-774
Radno vrijeme:

pon, uto: 7,30 - 14,00 h, 
sri, čet, pet: 7,30 - 15,00 h,

Ostala prijamna mjesta:

NOVI MAROF
BENJAK
Remetinec 290
Radno vrijeme:
pon - pet: 7.30 - 15 h
subotom: 7.30 - 12 h

LUDBREG
CVJEĆARNICA 
“RUŽA“ 
P. Krešimira 19
Radno vrijeme: 
pon - pet: 8 - 16 h
subotom: 8 - 14 h

IVANEC
POLJODOM 
Gospodarska 2,

VOĆARNA 
“BAGREM“
Trg hrvatskih  
ivanovaca 9a

LEPOGLAVA
CVJEĆARNICA 
„BAGREM“
Hrvatskih pavlina 3a

CESTICA
Realize IT
Varaždinska 27
Tel.: 042/353-555

GIT D.O.O.
V. Lisinskog 6
42000 Varaždin 
Tel.: 042/211-877

radno vrijeme:
pon - pet: 7-20 sati
subotom:  7 – 14 sati

ZA SADRŽAJ OGLASA NE ODGOVARAMO!  Primjedbe za distribuciju na mobitel: 095/700-7005

MALI OGLASI, ZAHVALE , POSLJEDNJI POZDRAVI I SJEĆANJA NA  TELEFON: 042/290-774
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SOBOSLIKARSKI i KNA-

UF radov i ,  g let anje , 

bojanje, impregniranje, 

lakiranje, špahtlanje, suha 

gradnja, mob.: 098/1969-

437 ozn.219b

KAROSERIJSKI RADOVI: 

osobna, gospodarska i 

teretna vozila, radni i po-

ljoprivredni strojevi, tel.: 

042/207-683 ozn.48c

IZR A DA K ROV IŠ TA , 

nadstrešnica, sjenica, 

građ. limarije, stubišta, 
nazvati na : 098/417-373 
ozn.3471

LIMENI POKROVI svih 

tipova, građevinska li-
marija, najpovoljnije uz 

garanciju. Mob.: 098/172 

– 9903 ozn. 500c

PRIJEVOZ: šljunak, sipina, 

drenaža, drva, odvoz šute 
do 3m³. Mob.: 098/284-

922, 091/601-4351, tel.: 

042/240-663 ozn.205c

ADAPTACIJA KUPAONI-

CA sa svim radovima, vo-

dovod, keramika i knauf. 

Rušenje i ugradnja. Mob.: 

097/654-5646 ozn.1977

KROVOPOKRIVAČKI i 
ZIDARSKI radovi, adapta-

cija, ključ u ruke. Rušenje 
građevinskih objekata i 
zbrinjavanje građevinskog 
otpada. Mob.: 097/654-

5646 ozn.1977

I S KO P I  M I N I  b a ge -

rom, kanalizacija, mob.: 

099/597-0501 ozn. 720c

NAJPOVOLJNIJI PRIJE-

VOZ od 0,5 m³  do 5 m³, 

šljunka, sipine, zemlje za 

vrt, pilanska drva. Ure-

đenje dvorišta, iskopi i 
navozi,  Mob.: 099/3530-

180. ozn. 600c 

BU-JAN TIM j.d.o.o. – 

izvodimo: novogradnja, 

kompletna adaptacija 

kuća, izrada te prekriva-

nje krovišta,  knauf radovi 

te izrada stiropor fasa-

de, mob.: 098/974-5950 

ozn.650c 

SELIDBE – dostava namje-

štaja, bijele tehnike, odvoz 

šute u vrećama i granja, 
čistimo tavane, podrume, 
praznimo kuće, stanove, 
odvozimo dotrajali namje-

štaj, bijelu tehniku, mob.: 

098/906-0658 ozn.352c

STABLA RUŠIMO – orahe 

borove, trešnje, odvoz 

granja osiguran. Vrtove 

frezamo,, živice šišamo, 
mob. :  099/661-8353 

ozn.352c  

ODČEPLJIVANJE svih 
vrsta odvodnih cijevi - 

stručno i povoljno. “Tino”, 
mob. :  098/931-7570 

ozn.184c    

PARKETI SJAJ - ogle-

dalo Vašeg doma! Sve 

vrste parketa, podova, te 

obnova starih parketa i 

stepeništa. Nazovite s po-

vjerenjem! Tel.: 040/682-

988, mob.: 098/242-190 

ozn.564c

MIŠAK – iskopi, navozi, 

rušenje objekata, odvoz 

šute, postava tlakava-

ca, rubnika, kanalizacija, 

ograde, dovoz zemlje, 

kamena, uređenje ze-

lenih površina, malčira-

nje. Mob.: 091/572-3895 

ozn.445c

SOBOSLIKARSKI – fasa-

derski obrt: bojanje unu-

tarnjih i vanjskih zidova, 

izrada toplinske fasade 

(stiropor,  kamena vuna), 
knauf sistem, spušteni 

stropovi, pregradni zidovi. 

Mob.: 098/ 9254 – 731 

ozn.570c

VODOVOD, CENTRAL-

NO grijanje, kanalizacija, 

klimatizacija i servis plin-

skih trošila. Kvalitetno i 

povoljno! Kontakt: ZT - 

Zgradarska tehnika d.o.o., 

N e d e l i š će  0 95/112-
34-70, 098/213-739, 

040/341-004 ozn.659c

OSTALO

SOK OD ARONIJE, 100% 

matični sok, vrhunske 

kvalitete. Pomoć kod di-
jabetesa, jačanja imuni-
teta, bolesti srca i krvnih 
žila, štiti od bakterija i 
virusa, povoljno djeluje 

na probavni sustav, ima 

protuupalna svojstva, štiti 
zdravlje urinarnog susta-

va, stimulira rad štitnja-

če. Mob.: 098/455-313 
ozn.3a 

PRODAJU SE industrijska 

drva, kratko piljena, kva-

litetna. Brza i besplatna 

dostava. 5 m³ = 135,00 € 

i 10 m³ = 250,00 €. Mob.: 

092/333-3545 ozn.2882

PRODAJE SE kukuruz 

u zrnu. Mob.: 098/908-

1338 ozn.333b

KREDITI

ARONIJA
superljekovito voće
Aronija je biljka iz Sjeverne Amerike koja je odličan izvor antioksidanata i ima 
izrazito veliku ljekovitu moć za ljudski organizam. Efikasno ga pročišćuje od 
štetnih tvari i zato je korisna preventiva protiv malignih oboljenja.

� Sprečava bolesti srca i krvnih žila
� Regulira krvni tlak 
� Jača imunitet 
� Štiti zdravlje urinarnog sustava 
� Ima antiupalna svojstva 

� Stimulira rad štitnjače
� Poboljšava pamćenje i koncentraciju 
� Regulira razinu šećera u krvi
� Povoljno djeluje na probavni sustav 

� Štiti od virusa i bakterija

Mogućnost kupnje 100 % čistog soka na mobitel: 098/455-313

8,50€

Cijena 1 litre 1oo % 

čistog soka aronije  

6 + 1 

GRATIS

ZA SADRŽAJ OGLASA NE ODGOVARAMO

180 tableta

25,00 €Smanjuje bore i do 40% 
u samo 30 minuta!

Uklonite PODOČNJAKE 
I UMOR IZ OČIJU

EYE GEL
• Osvježava umorne oči i smanjuje 

podočnjake
• Smanjuje vrećice ispod očiju
• Poboljšava elastičnost i napetost 

kože te vidljivo smanjuje bore 
oko očiju

• Organski certificirano
• pH 5.3

• Klinički testirano 
• Bez parabena
• 100% vegan
• Nije testirano na životinjama
• Ne zatvara pore

Više informacija na mobitel 098/206-520

ODČEPLJIVANJE I SNI-
MANJE KANALIZACI-

JE kamerom odvodnih 

cijevi; adaptacije kupa-

ona sa svim radovima; 

postavljanje keramič-

kih pločica ,  vodovo-

da… Mob.098/783-060 

ozn.107c  

KROVIŠTA ROKY: pokri-

vanje svim vrstama po-

krova, adaptacija krova; 

tesarski i limarski rado-

vi. Mob. 099/639-9932 

ozn.1c    

POZAJMICE I KREDITI

Zaposleni i umirovljenici

Preko 1/4 primanja

Zatvaramo ovrhe

Bez HROK-a

Isplata u 24 sata

098/9162109

ZAPOSLENICI I UMIROV-
LJENICI do 300.000,00 
kn, MOGUĆNOST OT-
PLATE TRAJNIM NALO-
GOM, zatvaranje blokada 
i neurednosti.  Putni troš-
kovi , dnevnice i terenski 
dodaci u kreditnu spo-
sobnost, radni odnos na 
određeno. Male mirovine, 
umirovljenici iznad 75 g 
starosti. Mob.: 091/203-
4666, tel.: 042/561-192 
ozn.568c
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ZAHVALA

povodom smrti dragog nam supruga, oca 
i djeda

STJEPANA TUMPIĆA
preminulog 12. srpnja 2024.

Veliko hvala rodbini, prijateljima i znancima na izrazima sućuti
 i velečasnom Josipu Vidoviću na ispraćaju i riječima utjehe.

Supruga, djeca i unuci

POSLJEDNJI POZDRAV

STJEPAN TUMPIĆ
† 1949. – 2024.

„Život mrtvih je u sjećanju živih.“
                          Marko Tulije Ciceron

Tvoji: 

supruga, djeca i unuci

POSLJEDNJI POZDRAV

mami

TEREZIJI ŠKRLEC

Po dobroti ćemo Te pamtiti
i s ponosom spominjati.

Sin Darko i kći Davorka

SJEĆANJE
na voljenu

KATARINU CAFUK
17. 7. 2022. – 17. 7. 2024.

Zauvijek ćeš biti u našim
mislima i srcima.

Tvoja obitelj

SJEĆANJE
na

VLADEKA VIDOVIĆA
30. 6. 1950. – 15. 7. 2009.

Drži nas vrijeme provedeno sa Tobom…

Tvoji: 

Štefica, Horvati i Levatići

 

TUŽNO SJEĆANJE
na dragog supruga, oca i djeda

STANKA SAMBOLECA
9. 7. 2023. – 9. 7. 2024.

Zauvijek si s nama u našim srcima, 
mislima i molitvama.

Hvala za sve divne trenutke

koje smo dijelili s Tobom.

Tvoji: 

supruga Marta, sin Dominko s obitelji  

i kći Ana s obitelji

 

SJEĆANJE
na voljenu i neprežaljenu  

suprugu, majku i baku

JELENU BIŠKUP
18. 7. 2021. – 18. 7. 2024.

S velikom ljubavlju i ponosom

čuvamo sjećanje na Tebe.
S nama si uvijek u svakom danu,

u našim mislima, osjećajima i molitvama.

Suprug Josip, sin Eugen – Ogi  

i kći Jasminka s obitelji

SJEĆANJE
na drage roditelje

KOMES

Zauvijek u našim srcima i molitvama.

Vaši najmiliji

MARU i IVANA
†  13. 7. 2023.                †  21. 7. 2021.

SJEĆANJE
na

TOMIĆ

Mama, tata, nedostajete beskrajno!

Kći Patricia s obitelji

LJERKU                         i                            DINKA
22. 6. 1943. – 29. 1. 2020.                          13. 6. 1940. – 18. 7. 2023.

SJEĆANJE

KATARINA CEPANEC
17. 7. 2022. – 17. 7. 2024.

Bol nije u suzama i riječima,
bol je u srcu gdje ćeš zauvijek ostati.

Kćeri Nevenka i Anica,  
unuk Bojan i unuka Bojana

TUŽNO SJEĆANJE
na

FRANJU SOKOLA
†  1994. – 2024.

Tvoji najmiliji

SJEĆANJE
na

MARUŠEVEC

S ljubavlju i tugom čuvamo uspomene na Vas.

Vaši najmiliji

MARIA i DRAGICU
10. 7. 2021. – 10. 7. 2024. 15. 4. 2015. – 15. 4. 2024.

SJEĆANJE
na

PRESEČKI

Godine prolaze, sjećanja ostaju.

Vaši najmiliji

IVANA                            i                          TEREZIJU
12. 6. 2021. – 12. 6. 2024.                     17. 7. 2017. – 17. 7. 2024.

SJEĆANJE

ALEKSANDAR ZAVRTNIK
21. 7. 1999. – 21. 7. 2024.

Uvijek u mislima.

Branko i Ljiljana

SJEĆANJE

JURAJ MAKOVAC
12. 7. 2020. – 12. 7. 2024.

Tvoja duša nek´ s anđelima spava,
dok mi živimo živjet ćeš s nama.

Tvoja obitelj

SJEĆANJE

VERA SAČIĆ
14. 7. 2022. – 14. 7. 2024.

Vrijeme prolazi,  

ali sjećanje i uspomene ostaju.

Tvoji najmiliji

 ŽIVOTINJE

PILIĆI ŽIVI ili očišće-

ni, Bartolovec, Vžd 81, 
tel.: 042/657-172, mob.: 
098/651-089 ozn.1421

KOKOŠI NESILICE crve-

ne, mlađe, nosivost odlič-

na, 8,00 €/kom. Dostava 
u kuću besplatna. OPG 
Marija. Mob.: 091/251-
7923 ozn.2092

ZAGORSKI PURANI stari 
tri i pet tjedana. Mob.: 

091/572-3821 ozn.2069

PRODAJU SE tri krma-

če 200  - 250 kg, jedna 
svinja od 170 kg i odojci 
20-27 kg. Prodaje se do-

maća svinjska mast. Mob.: 
098/132-4242 ozn.5a

POZNANSTVA 

VRUĆE SEXY teme  za 
Tebe i mene, javi se neka 

akcija krene. Od 0-24 na 

064/533-333 . Tel./mob.: 

0,46 €/min, 0,63 €/min 
ozn.166c 

MUŠKARAC 52 g. traži 
ženu 40 – 50 g., ozbilj-
nu vezu, Ivanec, Varaž-

din. Mob.: 099/513-5475 
ozn.42/04/1

MALI OGLASI  
već od

10 €

MALE OGLASE, 

ZAHVALE I SJEĆANJA 

uplatite i

INTERNET BANKARSTVOM, 
NA POŠTI ILI BANCI

1. Proslijedite tekst na mail  

malioglasi@regionalni.com  

radi obračuna cijene. 

2. Na vaš mail šalje se obračunata cijena i 
žiro-račun na koji uplaćujete uslugu. 

3. Nakon uplate potrebno je potvrdu o 
uplati poslati na mail. 

PRIJAMNI URED

ZA MALE OGLASE, 

ZAHVALE I SJEĆANJA

Radno vrijeme za stranke:

Ponedjeljak: 7.30 - 14.00 h

Utorak: 7.30 - 14.00 h

Srijeda: 7.30 - 15.00 h

Četvrtak: 7.30 - 15.00 h 

Petak: 7.30 - 15.00 h

 
Prijamni ured Varaždin

Augusta Šenoe 12, Varaždin  
(Gradska tržnica, prolaz iz Kukuljevićeve ulice)      

042/290-774        

malioglasi@regionalni.com

Gradska tržnica 
Varaždin

Ivana Kukuljevića Sakcinskog

Pavlinska ulica

Bakačeva ulica

Trg bana Josipa Jelačića

Ivana Kukuljevića Sakcinskog

Augusta Šenoe

Uska ulica

L
ju

d
e

v
ita

 G
a

ja

O
gnjena Price

Petra Preradovića

Korzo

FOI

Prva gimnazija
Varaždin

Varaždinska katedrala

Gradska vijećnica

SVAKE 
SRIJEDE

10 % 
POPUSTA

na zahvale, posljednje pozdrave 
i sjećanja. Isključivo na uplate u 

prijamnom uredu 
na Gradskoj tržnici u Varaždinu.
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ZAHVALA

povodom smrti naše drage supruge, majke, 

snahe, šogorice i ujne

MANUELE JAKUPAK
koja je preminula 27. 6. 2024.  

u 41. godini života.

Najiskrenije zahvaljujemo cijeloj obitelji, prijateljima i znancima 

koji su bili uz nas u ovim teškim trenucima, što su zajedno s nama 

ispratili našu dragu Manuelu na vječni počinak.

Ožalošćeni: 
suprug Goran, kći Lea, sin Leon, svekrva Ruža, svekar Josip i šogorica 

Sanja s obitelji

*****

POSLJEDNJI POZDRAV
dragoj supruzi i majci

Smrt nas ne može rastaviti,
vrijeme nas dijeli samo na čas.

Sjećanja ne mogu otići,
ona su vječno živa za nas.

ZAHVALA

povodom smrti

IVANKE GRABAR
preminule 30. 6. 2024.  

u 87. godini života.

Najiskrenije se zahvaljujemo svima koji su bili uz nas, pružili nam 
utjehu i ispratili pokojnicu na vječni počinak i zahvaljujemo se 
djelatnicima Specijalne bolnice Vž. Toplice i trgovine Frigo Vž i 
Obiteljskom domu Liber, medicinskom osoblju bolnice Klenovnik i 

vlč. Ivici Puškadiji na dostojanstvenom ispraćaju i molitvi.

Kćeri Draženka i Snježana s obiteljima

*****

POSLJEDNJI POZDRAV

IVANKI GRABAR

Uvijek ćeš biti s nama.

Obitelji: 
Terzić, Katalenić, Grabar, Cvek i Čavlek

ZAHVALA

povodom smrti oca, djeda i svekra

DRAGANA KARLICE
preminulog u 83. godini.

Iskreno zahvaljujemo rodbini, prijateljima i poznanicima 
koji su u teškim trenucima bili uz nas.

Ožalošćeni: 
Dragan, Ana i Ivona

ZAHVALA

povodom smrti dragog nam supruga, oca, 

brata, djeda i pradjeda

TOME HORVATA
koji je preminuo 10. 7. 2024.  

u 80. godini života.

Zahvaljujemo se svim rođacima, kumovima, susjedima, prijateljima 
i znancima koji su bili uz nas i uputili nam izraze sućuti. Posebno 
se zahvaljujemo djelatnicima firme Boxmark Varaždin, Elektra 
Varaždin, Hidroing Varaždin, Restoran Fontana Crnković i 
Autoškola Crnković Varaždin. Iskreno se zahvaljujemo velečasnom 

Matiji Voniću na molitvi i dirljivim riječima ispraćaja.

*****

Zauvijek u našim srcima.

Ožalošćeni: 
supruga Marija, sinovi Ivan, Josip, Tomica i Nikola, brat Franjo, snahe, 

unuci i praunuci

ZAHVALA

povodom smrti našeg dragog oca, svekra, 

djeda i pradjeda

STJEPANA MIKO
koji je blago u Gospodinu preminuo 

8. 7. 2024. u 88. godini života.

Od srca zahvaljujemo rodbini, susjedima i prijateljima koji su bili 

uz nas u ovom teškom trenutku, uputili nam riječi utjehe, okitili 
odar vijencima i dragog nam pokojnika ispratili na vječni počinak. 
Zahvaljujemo velečasnom Stjepanu Mostečaku na dirljivim riječima 

ispraćaja.

Ožalošćeni: 
sin Marijan, snaha Jasna, unuke Valentina i Marina s obitelji

ZAHVALA

povodom smrti naše drage supruge, mame, 

bake, prabake, svekrve, sestre i tete

ŠTEFICE GOVEDIĆ – KRIŽANIĆ
koja je preminula 6. 7. 2024.  

u 66. godini života.

Najiskrenije zahvaljujemo svim rođacima, prijateljima, susjedima, 
znancima i svima ostalima koji su bili uz nas u ovim teškim 

trenucima, uputili nam izraze sućuti, okitili odar cvijećem i svijećama 
te zajedno s nama ispratili dragu nam pokojnicu na vječni počinak.

Ožalošćeni:  
suprug Rade, sinovi Dejan i Siniša, snaha Ivana, unuci Nikolina, 

Martina, Tena i Josip, praunuci, sestra Božena, nećakinja Valentina i 
ostala tugujuća rodbina

ZAHVALA

povodom smrti dragog nam supruga, oca, 

djeda i pradjeda

AHMETA REDŽAJA
Najiskrenije zahvaljujemo rodbini, susjedima, 

znancima i svim dragim ljudima koji su bili uz 

nas u najtežim trenucima i dostojanstveno ispratili našeg pokojnika 
na vječni počinak. Hvala župniku Stjepanu Mostečaku na dirljivim 

riječima i dostojanstvenom ispraćaju.

Ožalošćeni: 
supruga Ivana, kći Nazlija, zet Branko, sin Nazim, snaha Dragica te 

unuci i praunuci

ZAHVALA

povodom smrti naše tete

FRANCISKE BARULEK
Najiskrenije zahvaljujemo rođacima, susjedima 
i znancima koji su bili uz nas, izrazili sućut, 
okitili odar cvijećem i svijećama, ispratili našu 

tetu na vječni počinak. Zahvaljujemo obiteljima Bosilj, Lakuš i 
Hrastić, vlč. Izidoru Fereku i Tomici Dodleku na lijepim riječima 

molitve.

*****

Ne plačite na grobu mome,
samo mi tiho priđite,

sjetite se dobrote moje

i vječni mir poželite.

Mario s obitelji

ZAHVALA

povodom smrti naše drage mame, bake, 

sestre i punice

ANKE PETRIC
koja je preminula 8. 7. 2024.  

u 74. godini života.

Najiskrenije zahvaljujemo svim rođacima, prijateljima, susjedima, 
znancima i svima ostalima koji su bili uz nas u ovim teškim 

trenucima, uputili nam izraze sućuti, okitili odar cvijećem i svijećama 
te zajedno s nama ispratili dragu nam pokojnicu na vječni počinak.

Ožalošćeni: 
sin Damir, kći Ksenija, zet Božo, unuci Saša i Dina

ZAHVALA

povodom smrti našeg dragog oca, djeda, 

pradjeda i svekra

IVANA MAŠIĆA – MANGA
koji je preminuo 8. 7. 2024. 

 u 82. godini života.

Najiskrenije zahvaljujemo svim rođacima, prijateljima, susjedima, 
znancima i svima ostalima koji su bili uz nas u ovim teškim 

trenucima, uputili nam izraze sućuti, okitili odar cvijećem i svijećama 
te zajedno s nama ispratili dragog nam pokojnika na vječni počinak.

Ožalošćeni: 
Dalibor, Anja, Lea i Demian

ZAHVALA

povodom smrti drage naše supruge, 

majke, bake, prabake i sestre

ANKE DARABUŠ
preminule 2. srpnja 2024.  

u 80. godini života.

Najiskrenije zahvaljujemo rodbini, 

susjedima, prijateljima i svim dobrim 

ljudima, koji su bili uz nas, izrazili nam 

sućut, darovali cvijeće i svijeće te molitvama ispratili našu Anicu 
na vječni počinak. Posebno se zahvaljujemo dr. Rožić, ekipi Hitne 

medicinske službe te velečasnom Stjepanu Mostečaku.

Ožalošćena obitelj

*****

POSLJEDNJI POZDRAV
dragoj našoj supruzi, majci, baki i prabaki

ANKI DARABUŠ
Bila si primjer dobrote, poštenja i ljubavi,

za to Ti puno hvala.
Počivaj u miru Božjem Anica moja.

Suprug Mijo, kćeri Snježana sa suprugom Radenkom, Renata sa 
suprugom Danijelom, unuci Dejan sa Sanjom, Ana, Ivan sa Silvijom, 

Matej sa Mingmom i Tena, praunuci Jan, Emili i Petar

ZAHVALA

povodom smrti mame, svekrve i 

bake

BARBARE KROG
koja je preminula 4. 7. 2024.  

u 77. godini života.

Naj iskreni je zahval ju jemo sv im 

rođacima, kumovima,  prijateljima, 
susjedima, znancima i svima ostalima 

koji su bili uz nas u ovim teškim trenucima, uputili nam izraze sućuti, 
okitili odar cvijećem i svijećama te zajedno s nama ispratili dragu 

nam pokojnicu na vječni počinak.

Ožalošćeni: 
sin Damir, snaha Petra i unuk Petar

ZAHVALA

povodom tužnog rastanka od našeg 
voljenog supruga, oca, brata, djeda 

i svekra

ČIRILA KRIŽANCA
preminulog 4. 7. 2024. u 84. godini.

Od srca veliko hvala svima koji su s nama 

podijelili tugu i bol te ispratili našeg 

voljenog na vječni počinak. Neizmjerno 
hvala dr. Silviji Cikač na brizi i skrbi te vlč. Ivici Cujzeku na riječima 

utjehe, molitve i nade.

Počivao u miru Božjem.

*****

Vječna Ti hvala na svemu,
ostaješ zauvijek s nama,

u našim mislima, srcima i molitvama.

Tugujuća obitelj: 
supruga Fanika, kći Višnja i sin Goran s obiteljima, sestra Ljubica

POSLJEDNJI POZDRAV
dragom tati, djedu, pradjedu i tastu

ĐURI HRASTOVCU
preminulom 7. 7. 2024. u 92. godini života.

Zauvijek ćeš živjeti u našim srcima i mislima.
Počivaj u miru.

Tvoji: 
kći Vesna, zet Damir, unuke Tina i Tanja s obiteljima

POSLJEDNJI POZDRAV
dragom suprugu, ocu i djedu

VLADIMIRU MARKOVIĆU
koji je preminuo u 74. godini,  

nakon duge i teške bolesti.

Zauvijek ćeš živjeti u našim sjećanjima.

Tvoje najmilije

*****

Zahvala svima koji su okitili njegov grob

cvijećem i svijećama.
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SJEĆANJE
na voljenu

MARIJU SAČIĆ
13. 7. 2016. – 13. 7. 2024.

Postoji nešto što nikad ne umire,

to su uspomene i sjećanja na Tebe.

Tvoji najmiliji

IN MEMORIAM
Zauvijek naš

ALEN KEREŠA
17. 7. 2022. – 17. 7. 2024.

Anđeli imaju ime,
naš se zove Alen.

Tvoja mama i brat Lovro

TUŽNO SJEĆANJE
na dragog sina, brata i ujaka

BOŽIDARA POPIJAČA
15. 7. 2023. – 15. 7. 2024.

Utjehu je teško naći,
kad nam netko puno znači,

vidjeti Te svuda, a nigdje Te naći.
Daleko na nebu Tvoj je tihi dom,

a mi Te čuvamo u srcu svom.

Tvoji najmiliji

TUŽNO SJEĆANJE
na voljenog supruga i oca

PETRA JURASA
† 15. 7. 2022.

Još uvijek si sa nama u našim srcima.
Počivaj u miru.

Tvoji najmiliji: 

supruga, djeca, unuci i snaha

SJEĆANJE
na

prof. STANISLAVA MIKACA
16. 7. 2023. – 16. 7. 2024.

Dragi tata,
s ljubavlju, ponosom i zahvalnošću

čuvamo uspomenu na Tebe.

Tvoji: 

Marijana i Miljenko sa suprugom Tajanom te unuci 
Mihael i Matija

TUŽNO I BOLNO SJEĆANJE
na

JOSIPA BRKINJAČA
19. 7. 2023. – 19. 7. 2024.

Prošla je godina tužna otkad Tebe više nema,
fališ nam puno.

Otišao si stazom kojom se ne vrača.
Bol i tuga vrijeme ne briše.
Oči Te traže, srce Te voli,
 Tebe nema, i to jako boli.

Nek´ sa anđelima Tvoja duša spi,
sve dok mi živimo, živjet ćeš i Ti

u srcima našim.

Vole Te: 

supruga Evica, sin Siniša i kći Jasmina s obitelji, 
unuk Matija s obitelji, unuke Karolina i Melanija  

s obitelji, unuka Ana Marija i praunuci

Počivaj u miru.

SJEĆANJE
na voljenu

ANKU KOVAČIĆ
20. 7. 2020. – 20. 7. 2024.

Premalo je riječi, a previše tuge
da Ti kažemo koliko Te volimo

i koliko nam nedostaješ.

Tvoji najmiliji

SJEĆANJE
na drage roditelje

KUŠEN

Vaši najmiliji

LJUBICU                           i                         VLADIMIRA
†  16. 7. 2009.                                            †  26. 10. 1993.

SJEĆANJE

ZAGORŠĆAK

Počivali u miru.

Sin s obitelji

 ANA                                                      JOSIP
†  1989. – 2024.                                       †  2023. – 2024.

TUŽNO SJEĆANJE

                                

Kći Tatjana i unuk Toni

SLAVICA SAČIĆ                                                           ANTUN SAČIĆ
rođ. ŽGANEC

10. 7. 1998. – 10. 7. 2024.                                           
6. 12. 2023. – 6. 7. 2024.

SJEĆANJE
na moje najdraže roditelje u Madžarevu

HORVAT

S ljubavlju i poštovanjem,

Vaša kći Štefanija

MARIJU                             i                      GABRA
rođ. PINTAČ PISAR     
14. 7. 1984. – 14. 7. 2024.                    

17. 8. 1958. – 17. 8. 2024.

SJEĆANJE

BERISLAV IVANIŠ
†  2023. – 2024.

Uvijek si sa nama

u mislima, srcu i molitvi.

Tvoja obitelj

TUŽNO SJEĆANJE

ANDRIJA MARTAN
19. 7. 2011. – 19. 7. 2024.

Uvijek u našim mislima.

Tvoji: 

Lidija, Mladen i Elena

SJEĆANJE

IVAN SIROVEC
†  2016. – 2024.

Tvoji koraci su utihnuli,
ali tragovi su ostali,

Vrijeme zaborav donijelo nije.

Tvoji najmiliji

SJEĆANJE

LAZO NOVAKOVIĆ
14. 7. 2021. – 14. 7. 2024.

Prolaze dani i treća godina je prošla.
Sjećanje na Tebe jedino što osta.

Tvoja obitelj

SJEĆANJE

BORIS JOVAN
22. 7. 2023. – 22. 7. 2024.

S ljubavlju čuvamo
uspomenu na Tebe.

Tvoji najmiliji

SJEĆANJE

JURAJ HRUŠKAR
15. 7. 2004. – 15. 7. 2024.

Prošlo je dvadeset godina,
živiš u našim srcima svakog dana.

Supruga Barbara, kći Vesna i  
unuk Nikola s Dorijanom

SJEĆANJE

MARTA MIKAC
22. 7. 2000. – 22. 7. 2024.

S ljubavlju i poštovanjem
čuvamo uspomenu na Tebe.

Obitelj

SJEĆANJE

BOŽIDAR KOLAREK
15. 7. 2015. – 15. 7. 2024.

Zauvijek u našim srcima i mislima.

Tvoji najmiliji

SJEĆANJE

FRANJO KOCIJAN
†  2017. – 2024.

Uvijek si u našim mislima i molitvama.

Tvoji najmiliji

SJEĆANJE

RUDOLF POSAVEC
17. 7. 2023. – 17. 7. 2024.

Obitelj i prijatelji

SJEĆANJE

RADOSLAV OSKORUŠ
20. 7. 2019. – 20. 7. 2024.

Ljubav prema Tebi vječna je.

Supruga Ana

SJEĆANJE

Zauvijek u našim mislima.

Vaši najmiliji

DRAGA  
KOŠĆAK      

FRANJO  
KOŠĆAK

KATICA  
VUKOTIĆ

† 10. 3. 2018. † 30. 12. 2009. † 20. 7. 2015. 
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S RAZNIH   

   STRANA

Festival je okupio oko 300 sudionika iz Indije, Perua, Švicarske, Bugarske i Hrvatske koji su svoju tradiciju, običaje, pjesme, plesove 
i narodne nošnje predstavili publici u Varaždinu, Ludbregu, Maruševcu, Maloj Subotici i Zaboku

Prezentirano bogatstvo kulturne 
baštine iz čitavog svijeta

Spektakularnim nastupima 
kod vile Bedeković u Varaždinu 
završio je treći po redu Među-
narodni folklorni festival COFA 
koji se u Varaždinskoj, Međi-
murskoj i Krapinsko-zagorskoj 
županiji održavao od 7. do 12. 
srpnja ove godine.

Dokazana  
gostoljubivost

I ovogodišnje izdanje COFA-e 
donijelo je bogatstvo kultur-
ne baštine iz čitavog svijeta 
okupivši oko 300 sudionika iz 
Indije, Perua, Švicarske, Bu-
garske i Hrvatske koji su svoju 
tradiciju, običaje, pjesme, pleso-
ve i narodne nošnje predstavili 
publici u Varaždinu, Ludbregu, 
Maruševcu, Maloj Subotici i Za-
boku. Idejna začetnica Festivala 
Petra Golubar istaknula je kako 
je ovogodišnje izdanje Festivala 
bila prava folklorna avantura. 
- Ove godine Festival je po-
primio regionalni karakter 
gostujući na području čak tri 
županije. Gdje god da su izvo-
đači nastupili bili su odlično 
prihvaćeni, a sami sudionici 
oduševljeni su našom tradicij-
skom baštinom, gostoljubivošću 
naših građana, kao i našim 
prirodnim i kulturnim zna-

ZAVRŠIO TREĆI PO REDU MEĐUNARODNI FOLKLORNI FESTIVAL COFA

menitostima. Uz same nastupe 
naših gostiju, festival je obilovao 
popratnim programima. Od 
izložbe fotografija narodnih 
nošnji iz Indije, do radionica 

za djecu kako bi se ona upo-
znala s pjesmama i plesovima 
gostujućih zemalja, do nastupa 
najmlađih članova KUD-ova 
s područja Varaždinske župa-
nije, a mogli smo se uvjeriti i 
kako zvuči spoj elektroničke 
glazbe sa narodnom glazbom 
– nabrojala je Petra Golubar. 
Završetku trećeg izdanja COFA 
prisustvovali su i veleposlanik 
Indije u Republici Hrvatskoj 
NJ. E. Raj Kumar Srivastava 
konji nije krio zadovoljstvo 
nastupom grupe iz Indije, kao i 

cjelokupnom organizacijom Fe-
stivala koji za cilj ima očuvanje 
i promicanje kulturne baštine, 
te župan Varaždinske županije 
Anđelko Stričak pohvalivši or-
ganizatore festivala te izrazivši 
želju da iduće godine Festival 
bude još bogatiji i raznolikiji, a 
sve s ciljem upoznavanja vlastite 
kulturne baštine, ali i baštine 
drugih zemalja. Dodajmo da je 
generalni pokrovitelj festivala 
COFA Varaždinska županija, a 
pokrovitelji su Grad Varaždin i 
UNESCO.

Shaquille O’Neal i Fedde Le Grand zvijezde ovogodišnjeg Forestlanda

FESTIVAL KOJI U MEĐIMURJU OKUPLJA TISUĆE MLADIH

U Forestland parku odr-
žano je javno predstavljanje 
festivala koji će se održati 
od 19. do 21. srpnja u Brezju. 
Do sada je Forestland je 
ugostio ponajveća svjetska i 
regionalna glazbena imena, 
otvorio prostor novim glaz-
benim pravcima, ali i postao 
centralni događaj ljeta na 
sjeveru Hrvatske. Danas je 
Forestland festival događaj 
koji okuplja tisuće mladih, 
glazbenih entuzijasta i po-
sjetitelja festivala željnih 
dobrog ritma u srcu Europe.

U ime organizacijskog od-
bora novog izdanja Fores-
tlanda, svim podupirateljima 
festivala, osobito Međimur-

skoj županiji i Općini Sveti 
Juraj na Bregu, zahvalio je 
Krešimir Biškup.

– Ove godine nam do-
laze dvojica najpopularni-
jih umjetnika ovog doba 
– Shaquille O’Neal i Fedde 
Le Grand, njihovi nastupi 
bit će vrhunac ovogodišnjeg 
festivala i siguran sam da će 
oduševiti sve prisutne. Još 
jednom, hvala svim podupi-
rateljima, volonterima, spon-
zorima i, naravno, našim 
vjernim posjetiteljima. Vaša 
podrška je srce Forestlanda i 
bez vas ovaj festival ne bi bio 
ono što je danas – poručio je 
Biškup.

Projekt koji je krenuo s 

nekoliko stotina posjetitelja, 
pomiče svoje granice iz godi-
ne u godinu, a na ovogodiš-
njem Forestlandu nastupiti 
će mega popularni Shaquille 

O’Neal, odnosno u svijetu 
elektronske glazbe poznat i 
kao DJ Diesel, a za nezabo-
ravan program pobrinut će 
se još i AKA DJ Diesel, Fedde 
Le Granda. Tu su i Devito, 

Relja, The Shapeshifters, 
Vanillaz, TLUXX, Utopia, 
Myles O’neal, Tai Woffinden, 
Dino DZ, Lil Frenky, Noa, 
ali i brojni drugi lokalni, 
nacionalni i regionalni DJ 
umjetnici, reperi i plesne 
skupine.

Posjetitelje tijekom 48 sati 
čeka bogat sadržaj, a organi-
zatori očekuju da će festival 
posjetiti oko 7000 ljubitelja 
elektronske glazbe koji će 
moći uživati u festivalu koji 
traje tri dana na tri pozorni-
ce – Forest, Room i Circus 
Stage. Uz glazbu osigurani su 
i dodatni sadržaji – zip line, 
najduži na sjeveru Hrvatske 
preko glavne pozornice.

Program se 
održava na tri 
pozornice, a 

bogat je i popratni 

program

PIŠE: JOSIP NOVAK

jnovak@regionalni.com

“Ovogodišnje 

izdanje Festivala 

bila je prava folklorna 

avantura”

PETRA GOLUBAR

U poslanici Hebrejima čitamo o 
velikanima vjere u Starome zavjetu, 
a neki te ljude nazivaju i herojima 
vjere. To su Abel, Hanok, Noa, Abra-
ham, Jakov, Mojsije, Josip, pa onda 
taj popis ide dalje do nekih drugih 
velikana vjere, bilo da su bili veliki 
u ljudskim očima kao kralj David, ili 
da su bili na rubu društva kao što je 
to bila prostitutka Rahaba koja je 
pomogla izraelskim uhodama u Jeri-
honu prije osvajanja obećane zemlje. 
Svim tim herojima vjere bilo je jedno 
zajedničko a to je da su svoju vjeru 
potvrđivali djelima koja su bila Bogu 
na slavu, tj. djela Bogu mila. Kako je s 

herojima vjere danas? Ima li ih? Net-
ko bi rekao pa znam jednu heroinu, 
Majku Terezu, no ona je pokojna, a 
tko bi mogao danas biti kao ona? Pa 
ipak, oko nas je mnogo heroja vjere. 
Znam obitelj koja se brine za svoje 
dijete s posebnim potrebama već 
20 godina. Ta obitelj živi za to dijete 
dan i noć, sve je podređeno njemu 
– ustajanje, lijeganje, posao, pa čak 
i godišnji odmor – ako odlazak na 
more s djetetom od 20 godina koje 
još uvijek nosi pelenu možemo zvati 
godišnjim odmorom. Drugi slučaj 
je obitelj koje ima dijete s najtežim 
oblikom intelektualnog oštećenja. 
Prije 45 godina liječnici su tom 
djetetu davali 5 mjeseci života. No, 
roditeljska ljubav dala je tom djetetu 

mnoge godine. Štoviše, majka djete-
ta osnovala je udrugu koja se brine 
za djecu s posebnim potrebama tako 
da su ta djeca u dnevnom boravku 
u udruzi, a roditelji su barem malo 
rasterećeni. Majka to svoje dijete 
naziva svojim anđelom. Vjerujem da i 
u našem susjedstvu ima takvih i slič-
nih heroja vjere. Iskažimo im barem 
malo pomoći i zahvalnosti za njihovu 
službu. Tako ćemo i mi na neki način 
uživati blagoslove heroja vjere.

prop. Mladen Dominić
Pastor Kristove Crkve Varaždin

   Pročitajte u Bibliji kako i zašto živjeti u 
skladu s Božjom riječi. Zato Vam nudimo 
BESPLATAN primjerak BIBLIJE (meki 

kožni uvez), tiskane u suradnji s Kršćan-
skom sadašnjosti (rimokatolička izdavačka 
kuća). Nazovite nas na 042 311 202.

HEROJI VJERE



23S raznih strana17. srpnja 2024., br. 1055 || Regionalni tjednik

PROGNOZA VREMENA ZA SLJEDEĆIH 7 DANA - U NEKIM DANIMA PLJUSKOVI
Puno sunca i topline se očekuje i tijekom 
utorka. Tek prema kraju dana opet raste 
mogućnost za lokalne grmljavinske pljusko-

ve. Jutarnja temperatura oko 20, a najviša 
dnevna oko 35 Celzijevih stupnjeva. Ni u 
srijedu nije isključena mogućnost za lokalne 
grmljavinske pljuskove, ponegdje i nevrije-

me. I dalje vruće, ali možda ipak stupanj-dva 
manje nego u utorak. U četvrtak puno sunca 
i topline, temperatura će i dalje biti visoka. 
Tijekom dana ćemo uz obilje sunca uhvatiti 
32 ili 33 Celzijeva stupnja u popodnevnim 
satima. Na suncu je to još više pa izbjegavajte 

bilo kakve fizičke aktivnosti. Noć na petak 
nam donosi sve veću mogućnost za lokalni 
pljusak. Petak i dani vikenda bi mogli donijeti 
nestabilnije vrijeme pa bi bilo i mjestimičnih 
pljuskova s grmljavinom. Temperatura malo 
niža, ali sve je to i dalje oko 30 Celzijevih 
stupnjeva, ostaje ljetno vrijeme. Početak 
novog tjedna izgleda opet stabilniji, ali treba 
pratiti razvoj situacije.
Podsjećamo da je dobro redovito pratiti pro-

gnozu na Twitteru i našoj Facebook stranici 
„Kad će Kiša“. (Prognozu napisao: Kristijan 
Božarov 15.7.2024.)

Telefonski sex uživo! Svaki dan 0-24

064/688-691
Tel0,93€/min;Mob1,12€/min
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Nazovi napaljene
Varaždinke i Međimurke!

UPRAVA

Marijo Bucina

GLAVNA UREDNICA

Amalija Šašek, asasek@regionalni.com

ZAMJENIK GLAVNE UREDNICE

Josip Novak, jnovak@regionalni.com

NOVINARI

Ivan Tomašković (urednik portala)
ivan@regionalni.com
Sandra Županić, szupanic@regionalni.com

FOTOREPORTER

Ivan Agnezović, foto@regionalni.com

SURADNICI

Dalibor Flajpan
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IVANEC

Poljodom 
Gospodarska 2

Voćarna Bagrem
Trg hrvatskih ivanovaca 9a

LUDBREG

Cvjećarnica Ruža
Petra Krešimira 19, Radno vrijeme: od 7 do 16 h

NOVI MAROF

Benjak
Remetinec 290

LEPOGLAVA

Cvjećarnica Bagrem
Hrvatskih pavlina 3a

CESTICA

Realize IT
Varaždinska 27

Tiskara 

Slobodna Dalmacija
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Male oglase osim u prijamnom uredu na Gradskoj 
tržnici u Varaždinu možete uplatiti i internet 
bankarstvom, na pošti ili banci. Postupak je 
slijedeći: proslijedite tekst na mail malioglasi@
regionalni.com radi obračuna cijene. Na vaš mail 
šalje se obračunata cijena i žiro-račun na koji 
uplaćujete uslugu. Nakon uplate potrebno je 
potvrdu o uplati poslati na mail. Za sve informacije 
obratite se na telefon 042/290-774.

ROĐENI:

VJENČANI:

Varaždinska županija
Djevojčice: Mila Slunjski, Iris Goričan, Ema Ožinger, Rita Baniček, Sofia Matišić, Vendi Slunjski, Klara Gotić, Tara Bečeheli, 
Lana Krušec, Franka Vitković, Laura Flegar i Marla Canjuga.
Dječaci: Vinko Kušteljega, Lukas Trakoštanec, Fabian Kičin, Gabrijel Hlevnjak, Lovro Golubić, Fran Masnec, Ditti Huđek, 
Jona Kučej, Viktor Piskač, Benjamin Plantić i Kian Habek.
Međimurska županija
Djevojčice: Mila Bubek, Tisa Grkavac i Ana Ignac.
Dječaci: Arian Mehanović, Liam Šantek, Luka Dante Juras, Marin Mikulaj, Evan Prprović, Noel Cvetko i Petar Tkalec.

Međimurska županija: Leona Posavec i Lovro Hamer, Lorena Brzuhalski i Leon Pečarić, Kristina Drvenkar i Livio Vuk, Jasmina 
Tkalčić i Jan Vidović, Klara Horvat i Karlo Kramar, Leona Srša i Leo Kristofić, Lara Košak i Martin Platužić

UMRLI: 
Varaždinska županija: Tomica Borak (51), Đuro Hrastovec (91), Ivan Mašić (81), Dragan Karlica (82), Josip Horvat (70) i 
Davor Risek (61).
Međimurska županija: Nada Biber, Ana Vidović r. Vugrinec, Zlatko Zorčec, Biljana Antolašić r. Hutinec, Dragutin Boj, Zoran 
Ignac, Viktorija Janković r. Herman, Darinka Novak r. Štimec, Katarina Novak r. Kolarić, Tatjana Kozar, Josip Tišljarić. Branko 
Šoštarić, Anka Topličanec r. Rešetar, Slavko Logožar, Eva Belec r. Oletić, Đurđica Lukačić r. Kučinić, Stjepan Kerman, Julijana 
Golubić r. Jalšovec, Željko Oršoš, Nada Pleh r. Vrbanec i Andrija Vadlja.            
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(21. 3. – 19. 4.)

Posao će vam ići na živce, no to ne bi 
trebalo utjecati na vašu rutinu. Vrlo 
brzo sve će se vratiti u staru kolote-

činu i bit će baš onako kako treba, 
te ćete vratiti svoj mir. Upravo sada 
dolazi vrijeme da počnete ostvarivati 
svoje planove i želje. Smiješe vam se 
uspjesi i bit ćete jako zadovoljni. Ni-
kako da vam krene u ljubavi, a izgleda 
da ni uskoro nećete ući u stabilniju 
vezu. Volite voziti brzo, ali i dalje 
budite oprezni u prometu. 

BIK
(20. 4. – 20. 5.)

Očekuju vas velike novosti, ali i odlu-

ke koje ćete morati donijeti. Konačno 
je vrijeme da počnete misliti na sebe. 
Zarada i financijska stabilnost su važ-

ne, ali naći će se tu i oni koji će vam 
pokušati pomrsiti planove. Emocije 
bi vas mogle malo odvesti na krivu 
stranu, pogotovo kad se pojavi netko 
iz vaše prošlosti. Ostavite prošlost 
ondje gdje i treba biti, a vi se okre-

nite budućnosti. Zdravlje je dobro, 
no malo sporta dobro bi vam došlo.  

BLIZANCI
(21. 5. – 20. 6.)

Pred vama je jako zanimljivo razdoblje 
i bilo bi čudno da vam se upravo sada 
ne dogodi nova ljubav. Financijska 
situacija nije vam baš blistava, ali 
nećete puno ni raditi. U poslovima se 
uglavnom oslanjate na druge ljude, a 
moguća su vam i poslovna putovanja. 
Ono što vas u poslu može stimulirati 
je solidna zarada. O zdravlju se baš 
puno i ne brinete, ali imate sreću što 
ste u dobroj kondiciji. Ipak, budite 
jako oprezni u prometu. 

RAK
(21. 6. – 22. 7.)

U ovom razdoblju pripazite se na poslu. 
Energija vam je pri kraju, a baš sad će 
vam biti potrebna. Ima izgleda da vam 
uspiju i novi poslovi. U život vam ulaze 
neki novi ljudi koji će biti jako važni za 
vas. U ljubavi ćete biti sretni i uspješni, 
naročito ako ste slobodni. Ulazite u 
jako dobru fazu. Osim povremenoga 
lošeg raspoloženja, koje će uglavnom 
biti uzrokovano financijama, drugih 
tegoba ne biste trebali imati. Hranite 
se zdravije! 

LAV
(23. 7. – 22. 8.)

U ovom razdoblju morat ćete odlučiti 
što vam je na poslu važno. Neke ste 
šanse odavno prokockali, pa nemojte 
za njima žaliti. Bit ćete jako zaposleni, 
no ljutit će vas što financijski rezultati 
neće to pratiti. U ljubavi – šareno! 
Taman se malo stabilizirate, pa opet 
počne drama i teško je predvidjeti u 
kojem će pravcu sve krenuti. Što se 
zdravlja tiče, ako možete, vježbajte i 
priuštite si godišnji odmor. Bez brige, 
sve će biti dobro. 

DJEVICA
(23. 8. – 22. 9.)

U ovom razdoblju poslovna situacija 
dodatno će vam se zakomplicirati, a 
pojavit će se i neki obiteljski proble-

mi. Ovo morate nekako preživjeti, 
pa nemojte mijenjati svoje planove. 
Poteškoće su ipak samo privremene.  
Komunikacija s partnerom je dobra 
i shvatit ćete da ste mu jako važni, 
pa eventualne probleme rješavajte 
razgovorom. Zdravlje vam je stabilno, 
ali je moguća povremena nervoza. Više 
se odmarajte.  

VAGA
(23. 9. – 22. 10.) 

U ovom razdoblju stiže vam malo 
olakšanje jer će se situacija razbistriti. 
Važno je da znate na koga se možete 
osloniti i eventualno očekivati pomoć. 
U danima koji dolaze puno ćete toga 
riješiti, kako na poslovnom, tako i na 
ljubavnom planu. Bilo bi dobro da se u 
ljubavi ponašate odgovorno i nemojte 
ni na koji način ugroziti postojeću 
vezu. Što se zdravlja tiče, nije loše, ali 
pokušajte vratiti izgubljenu energiju. 
Moguća je alergija. 

ŠKORPION
(23. 10. – 21. 11.)

Posao je i dalje najveći razlog vašega 
lošeg raspoloženja. Potrebno je puno 
snage i strpljenja da realizirate sve 
što želite. Dobro je da se sve to neće 
odraziti na vašu financijsku situaciju. 
Vaše vrijeme dolazi, a dotad pokušajte 
izbjeći sukobe na poslu. U partner-
skom odnosu čuvajte se ljubomore i 
prestanite partnera stalno kontrolirati 
jer ćete tako izazvati pravu svađu. 
Pazite na izgovorene riječi. Nemirni ste 
i nezadovoljni. 

STRIJELAC
(22. 11. – 21. 12.)

Vama se toliko toga nudi da je prava 
umjetnost znati izabrati. No imate vi 
hrabrosti, a i intuiciju koja vas dobro 
služi. Svakako si dajte vremena da 
donesete pravu odluku i nemojte 
precijeniti svoje snage. Isto vrijedi 
i za partnerski odnos. Vaš ljubavni 
život podložan je oscilacijama i po-

vremeno vaš partner ne zna na čemu 
je. Sa zdravljem ne biste trebali imati 
većih problema. Pokušajte samo biti 
tolerantniji i više se odmarajte. 

JARAC
(22. 12. – 19. 1.)

Nekako ste uspjeli vratiti samopouz-

danje i to vas veseli. Ovako naoružani 
krenut ćete u nove poslovne bitke, a 
uspjeh je siguran. Financijski efekti 
neće izostati. Bit će tu još poslova 
koje ćete morati rješavati, ali glavninu 
toga ste riješili. Što se ljubavi tiče, i 
tu će biti dosta događaja. Moglo bi 
se reći da ste u ovom razdoblju pravi 
sretnik. Stare kronične bolesti mogle 
bi se opet javiti, pa bi bilo dobro da se 
posavjetujete s liječnikom.

VODENJAK
(20. 1. – 18. 2.)

Novi poslovi mogli bi se pojaviti upravo 
u ovom razdoblju, što će se pozitivno 
odraziti na vas s obzirom na to da vam 
u posljednje vrijeme na poslu baš i 
nije bilo najbolje. Ipak, planove koje 
imate zasad ostavite sa strane i čekajte 
bolje vrijeme. Isto vrijedi i za emotivnu 
stranu života. I tu vam baš ne ide, no 
moglo bi se dogoditi poznanstvo koje 
će vam potpuno promijeniti život. Bolji 
su dani sigurno pred vama. Zdravlje, 
osim prisutne nervoze – dobro! 

RIBE
(19. 2. – 20. 3.)

Ovo razdoblje bi vam konačno moglo 
biti dobro na poslu. Odnosi s poslovnim 
partnerima napokon postaju dobri i 
isplativi. Međutim, još nije sve gotovo 
i potrebno je strpljenje. Glavom kroza 
zid ne ide, pa čuvajte živce i svoj mir. U 
partnerskom odnosu također se naziru 
bolji dani. Mogli biste učvrstiti svoju 
vezu premda još postoji opasnost od 
ljubomornih scena. Zdravlje vam nije 
loše, no čuvajte se prahlada i nađite 
vremena barem za laganu šetnju. 
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NA KRAJU KOLOVOZA

Festival balona na vrući 
zrak u Prelogu

Posljednji vikend u kolovozu rezervirajte za 

Festival balona na vrući zrak u Prelogu.
Već tradicionalni posljednji vikend u ko-

lovozu, onaj od 29. kolovoza do 1. rujna, 
rezerviran je za najšareniji outdoor festival 

– Festival balona na vrući zrak Prelog.
Festival balona na vrući zrak po treći se 

put održava na jedinstvenoj Marini Prelog, 
omiljenom izletištu mnogih, a velebni baloni 
na vrući zrak okupirati će ove godine Prelog 
i okolicu na čak četiri dana. Ove godine sve 
posjetitelje očekuje i nekoliko novosti. Uz 
sam festival balona ove godine će Prelog 
ugostiti i Otvoreno prvenstvo Hrvatske u 
letenju balonima na vrući zrak.Festival ove 

godine uvodi i dodatni faktor natjecanja, na 
koje nam stižu neki od najboljih balonaških 
timova iz cijelog svijeta. Bit će i glazbe, hrane 
te sadržaja za djecu.

Natjecanje je trajalo sedam dana. U jednom danu vozači su prolazili uprosjeku 300 kilometara

Vozilo se po planinskom kršu, 
a vrućine su bile paklene

Krajem svibnja u Grčkoj se 
održavao Hellas Rally, prva 
utrka u sklopu FIM Europ-
skog prvenstva, a i jedna od 
najpoznatijih i najposjećenijih 
u Europi na kojoj je sudjelovao 
sada već poznati vozač na 
moto sceni, Ivan Šokman iz 
Varaždina.

Rally se održavao u grčkom 
gradu Itea na sjeveru Ko-
rintskoga zaljeva, udaljen od 
Varaždina 1500 km.

Ivan se na put spremio s pri-
jateljem Stanislavom s kojim 
je već sudjelovao na afričkom 
rallyju, a koji mu je bio kuhar, 
vozač i asistent bez čije pomo-
ći ne bi mogao realizirati taj 
zahtjevan i dalek put.

Na natjecanju je sudjelo-
valo 250 vozača u kategoriji 
motocikala iz cijele Europe 
podijeljeni u različite klase, 
a naš Ivan je sudjelovao u 
klasi M3 (do 450 ccm) koja je 
bila najbrojnija i sa najvećom 
konkurencijom. Također su-
djelovalo je i 40 timova u SSV 
kategoriji (offroad vozila na 4 
kotača).

U sedam dana natjecanja sa 

VARAŽDINAC IVAN ŠOKMAN NA GRČKOM HELLAS RALLYJU

KARIKATURA crta: Željko Pilipović

dnevnim prosjekom od oko 
300 kilometara i uz paklene 
vrućine, prolazilo se bespu-
ćima planinskog i krševitog 
terena, gdje su vozači nasto-

jali biti sto brži i sa što manje 
navigacijskih pogrešaka i 
neizbježnih padova.

Za Ivana se najbolje poka-
zala 6. etapa gdje je zauzeo 8. 
mjesto u klasi i 11. mjesto u 
generalnom poretku. Tako-
đer, u tih sedam dana natje-
canja pretrpio je i nekoliko 
padova, na sreću, bez težih 
posljedica te jedan ozbiljniji 
kvar na motociklu zbog čega 

Ivan je ostvario 
17. mjesto od 

250 vozača te 11. 
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je morao voziti bez zadnje 
kočnice.

Na kraju kad se sve zbroji i 
oduzme zauzeo je 17. mjesto 
od 250 vozača te 11. mjesto u 
klasi M3 čime je relativno za-
dovoljan. Kaže i da je svjestan 
da je, uz nekoliko pogrešaka 
koje se nisu trebale dogoditi 
ili su se mogle spriječiti, imao 
šansu za top 10, a to bi za njega 
bilo ravno pobjedi.

- Steklo se novo iskustvo 
velikih natjecanja i vidjelo se 
gdje smo u tome svemu – re-
kao nam je Ivan.

Tijekom cijelog natjecanja 
potrošene su četiri zadnje 
gume i dvije prednje, uz već 
spomenuti kvar zadnje kočni-
ce i velikog troška putovanja. 
Ivan je stoga zahvalan svim 
ljudima koji su mu omogučili 
ovaj avanturistički pothvat, 
pomogli na bilo koji način i 
brinuli o njemu.

Sada su na redu obaveze u 
prvenstvu Hrvatske, a sad u 
srpnju se održava i Witch rally 
u Ogulinu. Na kraju je veliko 
finale na Dinaric Rally u Kni-
nu koje će se održati u rujnu. 
Za sad, nakon odvožene jedne 
utrke na Zagreb Rallyju, Ivan 
je na prvom mjestu ukupnog 
poretka Prvenstva Hrvatske.

Podrška mu je bio prijatelj Stanislav

Ivan je u sedam dana natjecanja doživio i nekoliko padova, ali na 
sreću bez većih posljedica


